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Олесь Доній

ВІД СТАМБУЛУ ДО СТАМБУЛУ

Останні дні травня проходять під 

Травень для України минув під 
егідою Стамбулу. Та як і «перегово-
ри» з агресором у тому ж самому 
місті в 2022 році. Cумнівно, що Укра-
їна може занести собі і цей раунд в 
актив.

Почнемо з того що переговори 
мали відбутися, і, зрештою, відбу-
лися не за ініціативою української 
сторони. Наша позиція протягом 
вже понад трьох років з моменту 

НАДІЯ БАНЧИК | БРОУНІВСЬКИЙ РУХ 
НАВКОЛО ПЕРЕМОВИН І ПОЗА НИМИ
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«МАНДРІВНІ ЗІРКИ» ВІДВІДАЛИ 
САКРАМЕНТО З ПЕРШОЮ 
ВИСТАВОЮ УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ 
ЗА МОТИВАМИ КАЗКИ 
ІВАНА ФРАНКА «ФАРБОВАНИЙ ЛИС»
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о. Роман Бобесюк | ДУХОВНА СКАРБНИЧКА

ПЕРША І НАЙВАЖЛИВІША 
БОЖА ЗАПОВІДЬ

Дорогі читачі!
Ми продовжуємо нашу мандрів-

ку духовними стежками, де за кож-
ним поворотом відкривається щось 
глибше, істинніше, вічне. Сьогодні 
перед нами – перша і найважливі-

Віталій Портников 
‒  український журналіст, 
телеведучий, політик, 
громадський та 
культурний діяч

о. ліц. Роман Бобесюк ‒ 
священник Української Греко-
Католицької Церкви у храмі 
Непорочного Зачаття у 
м. Сан-Франциско та храмі 
Св. Володимира у Санта-Кларі

Олесь Доній́ ‒ український 
журналіст, телеведучий, 
політик, громадський та 
культурний діяч
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ша Божа заповідь. Вона звучить уро-
чисто і водночас ніжно, як голос лю-
блячого Отця:

"Я – Господь, Бог твій. Нехай не 
буде в тебе інших богів, окрім 
Мене!" (Вих. 20, 2-3)

Це не просто закон. Це – запро-
шення. Запрошення в глибоку, живу, 
особисту зустріч з Богом. Це Його 
стукіт до нашого серця, Його праг-
нення бути не просто Творцем десь 
там у висотах, а найближчим Дру-
гом, Отцем, Спасителем, єдиним 
Скарбом.

"Господь Бог відкриває Себе як Той, 
Хто любить людину і прагне її спа-
сіння... Першою заповіддю Господь 
об'являє Своє Ім'я і Своє єство, щоб 
людина навчилася вповні довіряти 
Йому"

hromada.us facebook.com/HromadaSF

постійними ракетними атаками ро-
сії на українські міста. Безпілотники 
б’ють по житлових кварталах, є чис-
ленні жертви та значні руйнування. І 
все це відбувається на тлі очікуван-
ня російських пропозицій щодо 
можливого припинення вогню на ро-
сійсько-українському фронті. У реа-
лістичність таких пропозицій вірить 
небагато хто. Сам Дональд Трамп 
радив Путіну надати пропозицію, 
яку не відкинуть відразу. Водночас 
західні медіа продовжують поширю-
вати інформацію про те, що росія на-

http://hromada.us
http://www.facebook.com/HromadaSF
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«МАНДРІВНІ ЗІРКИ» ВІДВІДАЛИ 
САКРАМЕНТО З ПЕРШОЮ ВИСТАВОЮ 
УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ ЗА МОТИВАМИ 
КАЗКИ ІВАНА ФРАНКА «ФАРБОВАНИЙ ЛИС»

«Мандрівні Зірки» продовжу-
ють свій гастрольний тур Північною 
Каліфорнією! На запрошення укра-
їнської громади м. Сакраменто і на 
радість дітям завітав «Фарбований 
лис» з усіма звірами чарівного лісу. 
Це вже четверте театральне дійство 
проведене спільно з неприбутковою 
організацією «Громада» на користь 
фундації «Ангелик» та її ініціатив в 
Україні.

Діти та дорослі змогли отримати 
масу задоволення від чудової гри ак-
торів, яким вдалось перенести усіх 
присутніх у казковий ліс і пригоди 
його мешканців. Багато повчальних 
деталей глядачі почули та повер-
нулись до своїх домівок із чудовим 
настроєм та цінними сувенірами, які 
вибороли під час аукціону.

Від імені неприбуткової організа-
ції «Громада» висловлюємо щиро 
подяку всім гостям вистави, нашим 
чудовим акторам та художньому ке-
рівнику Yelena Bilyak, Natalie Ko-
khanyy за допомогу в оренді залу 
для вистави, Andriy Shegera та 
PodiyaSound за любʼязно і безкош-
товно надане звукове обладнання, 
Ігореві Бутковському та Veronika 
B u l i u k  з а  ч уд о в і  п о л о т н а  д л я 
аукціону.

Щира подяка всім активним учас-
никам аукціону з цінними лотами, 
адже завдяки спільним зусиллям 
нам вдалось акумулювати $2,025, 
витрати склали $440, результат 
фандрейзингу $1,585. Дякуємо та 
до наступних зустрічей друзі!
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БРОУНІВСЬКИЙ РУХ НАВКОЛО 
ПЕРЕМОВИН І ПОЗА НИМИ

Перший прямий контакт між укра-
їнською та російською делегаціями 
не призвів ні до чого. Перші особи на 
місце зустрічі не приїхали і потім не-
зграбно намагалися пояснити, чому 
так вчинили. Відтоді не вщухає обмін 
суперечливими заявами та безладні 
рухи як навколо російсько-україн-
ської війни, так і далеко за її межами.

Переговори відкрилися
Від днів відзначення 80-річчя пе-

ремоги антигітлерівської коаліції 
над нацистською Німеччиною не 
вщухає бурхливий рух навколо ро-
сійсько-української війни. 10 травня 
знаменна зустріч прем’єра Великої 
Британії Кіра Стармера, канцлера 
Німеччини Фрідріха Мерца, прези-
дента Франції Емануеля Макрона 
та прем’єра Польщі Дональда Туска 
у Києві засвідчила, що Європа (при-
наймні зазначені держави – «коалі-
ція охочих») прокинулася і має на-
мір діяти рішуче на захист України 
та вести за собою президента США 
Дональда Трампа, який намагається 
опиратися та відсторонитися від 
справ європейських. Так, у Києві 
було висунуто фактичний ультима-
тум російському диктаторові путіну: 
якщо він «з понеділка» не оголосить 
припинення вогню на 30 днів, єв-
ропейці разом зі США запровадять 
пекельні санкції проти РФ. Здавало-
ся, європейським колегам вдалося 
вмовити Трампа приєднатися.

Але раптом путін висунув неспо-
дівану пропозицію: «зустрітись у 

Стамбулі» чи то з Трампом, чи то з 
українською делегацією – тут він 
напустив туману. Цю пропозицію 
підхопив президент України Воло-
димир Зеленський: «Я приїду до 
Туреччини і чекатиму на Вас, путіне, 
і Ви не зможете знайти причини, 
щоб уникнути зустрічі»... Здавалося 
б російський диктатор загнаний у 
пастку? Ще б пак! Виплутався він з 
неї так, як міг лише він: просто взяв 
і не приїхав, плюнувши в обличчя не 
лише українському супротивникові, 
але й американському нібито друго-
ві. Натомість вислав до Стамбулу 
делегацію, очолювану... своїм рад-
ником з питань культури В. Медин-
ським, навіть не друго-, а третьоряд-
ним чиновником, запеклим ворогом 
України; до неї увійшли другі-треті 
заступники керівників розвідслужб 
рф. Мединський уособлював погляд 
путіна на ці перемовини: вони були 
нібито «продовженням» перемовин, 
які відбулися також у Стамбулі на-
прикінці квітня 2022 року. Російську 
делегацію тоді теж очолював Ме-
динський. У той час делегації нічого 
не вирішили, та й не могли, адже ро-
сійська сторона нав’язувала Україні 
капітуляцію, хоча зазнала ганебної 
поразки під Києвом. Українську ж 
делегацію очолювали, як тоді так і 
тепер, міністр оборони (тоді – Рєз-
ніков, тепер – Умєров) та іноземних 
справ (тоді – Кулеба, тепер – Сибіга), 
адже Україна поставилася до пере-
мовин серйозно.

Тож у Стамбулі 16 травня, україн-
ська та російська делегації вперше 
від одної-єдиної зустрічі на початко-
вому етапі повномасштабної війни 
зазирнули один одному в очі. Мину-
ло три роки, відбулося безліч різних 
подій, і лише вимоги рф майже не 
змінилися. Тільки-от тепер вони на 
додачу до попередніх вимог вимага-
ли віддати їм 4 українські області, а 
інакше вони вимагатимуть, за сло-
вами Мединського, «віддати шість 
чи сім». Де вони візьмуть ресурси 
для цього, адже вже рік захоплю-
ють Покровськ, делегація, звісно, не 
пояснила.

Зрозуміло що такі перемовини не 
могли завершитися нічим (це було 
видно ще до їх початку). Лише за 
посередництва Туреччини вдалося 

домовитись про масштабний обмін 
полоненими – 1,000 на 1,000.

Ну а що ж Трамп? Якщо б він за-
провадив пекельні санкції, як було 
домовлено з європейцями, то тим 
самим визнав би перед всім світом 
і своїми виборцями, що містер пу 
його «витончено», по-чекістськи, ки-
нув. Але Трамп замислив масштабні 
ділові угоди з рф. Отже накладати 
санкції на неї йому цілком недоціль-
но. Отже залишилося звернутися до 
свого звичного прийому – «зіграти у 
дурника». Мовляв, «з чого б йому, пу, 
приїздити до Стамбулу, якщо мене 
там не було? А мені навіщо, якщо 
його там не було?» (цитую майже до-
слівно, це висловлювання 47-го пре-
зидента США, напевне, увійде в ан-
нали). І взагалі «ніхто там не зможе 
нічого вирішити, поки ми з путіним 
не зустрінемося віч на віч». Жада-
на мрія 47-го – повторити зустріч із 
російським диктатором після одної-
єдиної, у Гельсінкі 2017-го – здалася 
вже близькою... (Втім, кожен прези-
дент США знаменував початок свого 
терміну зустріччю з російським віза-
ві і раніше чи пізніше переконувався 
на власному досвіді у неможливості 
з ним вести справи – чому Трамп має 
бути винятком? Кожен хоче набити 
собі на цьому спілкуванні власні гулі).

Трамп заявив про проведення з 
путіним телефонної розмови, яку і 
здійснив 19 травня. Президент США 
і диктатор рф говорили дві години. 
До чого домовилися, звісно, ніхто 
не повідомив (крім загальних фраз 
в офіційних пресрелізах).

Війна на тлі розмов про 
переговори

Жодного припинення вогню, звіс-
но, не відбулося. Схоже, ця «безу-
мовна» умова зійшла з порядку ден-
ного посередницьких зусиль прези-
дента США. Російські офіційні осо-
би щодня висловлюють нові й нові 
«умови», які, за сутністю, є переспі-
вами старих претензій, за котрими 
досить прозоро проглядається на-
мір знищити Україну як самостійну 
державу.

Між тим адміністрація Трампа за-
явила дещо цілком нове, чого він не 
висловлював під час передвиборчої 
кампанії. По-перше, сам Трамп про-
зоро натякнув, що може визнати де-

юре Крим російським (про спеці-
альну декларацію його адміністра-
ції у першій каденції, у 2018-му, що 
США «ніколи не визнає окупацію 
Криму рф», яку проголосив Держав-
ний департамент, начисто забуто). 
Після галасу, що здійнявся щодо 
цієї заяви, він, нібито, повторив, що 
Крим є українським.

По-друге, якщо, мовляв, не буде 
здійснено дієвих кроків до припи-
нення вогню, його адміністрація ціл-
ком відмовиться від посередництва 
у цьому «конфлікті» і переключиться 
«на більш актуальні» проблеми.

А війна тим часом стала ще жор-
сткішою – сотні безпілотників, де-
сятки балістичних ракет розбивають 
українські міста, забираючи десятки 
мирних життів і перетворюючи деда-
лі більше українців на калік. За часів 
Байдена росіяни, принаймні, дещо 
утримувалися бити по Києву; зараз 
удари по столиці – майже щодня.

Побили всі рекорди 24 – 26 трав-
ня, коли у США відзначають День 
пам’яті загиблих у всіх війнах. Три 
ночі підряд російські ракети і дро-
ни били мало не по всіх українських 
містах. Відео з розбитими вщент 
мирними хатами села під Києвом 
облетіли весь світ, знову вивівши 
російсько-українську війну на перші 
шпальти. Глухе невдоволення трам-
повою політикою задобрювання пу-
тіна прорвалось навіть серед його 
однопартійців.

Тут вже самому Трампові, здаєть-
ся, урвався терпець. «Я знаю його 
[путіна] давно, але щось з ним ста-
лося. Він цілком збожеволів!» – на-
писав Трамп після цих диявольських 
нальотів. Ще красномовнішим був 
другий допис Трампа, який деякі 
коментатори назвали «явкою з по-
винною»: «Що він робить? Він же 
знає, що якби не я, у рф були б великі 
неприємності!».

Того ж дня відреагували на ці до-
писи Трампа біржі у рф, обвалив-
шись, ніби внаслідок трампових тор-
говельних воєн.

Після цих дописів канцлер Німеч-
чини Мерц офіційно оголосив, що 
його країна, а також США, Британія 

Надія Банчик ‒ журналістка 
та політична оглядачка в 
американських виданнях, 
яка висвітлювала злочини 
путінської Росії від 
знищення Чеченської 
Республіки Ічкерія до 
сучасного нападу на 
Україну. У 1998 у рідному 
Львові разом із мамою, 
кандидаткою філол. наук 
Іриною Квітко, була 
співзасновницею першої 
в тодішньому СРСР 
єврейської газети «Шофар»
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Загальні бойові втрати противника

За даними Генштабу, загальні бо-
йові втрати противника з 24-го лю-
того 2022 року по 31-ше травня 2025 
року орієнтовно становлять:

особовий склад ‒  близько 
987,330 осіб ліквідовано,

танки ‒ 10,867 од.,
ББМ ‒ 22,652 од.,
артилерійські системи –28,475 од.,
РСЗВ ‒ 1,400 од.,
засоби ППО ‒ 1,173 од.,
літаки – 372 од.,
гелікоптери – 336 од.,
БПЛА оперативно-тактичного 

рівня – 38,215 од.,
крилаті ракети – 3,265 од.,
кораблі і катери – 28 од.,
підводні човни – 1 од.,
автомобільна техніка та 

автоцистерни – 50,198 од.,
спеціальна техніка – 3,902 од.

НОВИНИ УКРАЇНИ

Україна та росія 
провели обмін 
полоненими в 
форматі «1,000 на 
1,000»

Рада 
ратифікувала 
угоду про корисні 
копалини зі США

Євросоюз схвалив 
17-й пакет санкцій 
проти росії 

Україна отримає 
від ЄС майже 1,9 
млрд євро на 
зброю за рахунок 
російських 
активів

ЄС запровадив 
санкції проти росії 
за використання 
хімічної зброї в 
Україні

8 травня Верховна Рада ратифі-
кувала угоду про співпрацю зі США 
щодо видобутку корисних копа-
лин. Законопроєкт підтримали 338 
народних депутатів, ніхто не висту-
пив проти і не утримався. Документ 
підписав президент Володимир 
Зеленський.

Міністерка економіки Юлія Свири-
денко під час представлення доку-
менту зазначила, що угода є «рівно-
правною», власність і контроль над 
надрами залишається за Україною, 
ресурси також належать державі.

«Угод а ук ла дена в інтереса х 
України і забезпечить надійне парт-
нерство, забезпечить економічне 
зростання, інвестиції та модерніза-
цію», – додала вона.

Угода передбачає створення Аме-
рикано-Українського інвестиційного 
фонду відновлення. Прем'єр-міністр 
Денис Шмигаль називав п'ять клю-
чових засад документа:

- Фонд створюється на основі 

Комітет міністрів Ради Європи 
запустив процес створення Спеці-
ального трибуналу щодо злочинів 
агресії рф проти України. Відповід-
не рішення ухвалено на засіданні в 
Люксембурзі 14 травня.

«Комітет міністрів Ради Європи 
сьогодні підтвердив свою непо-
хитну відданість Україні на її шляху 
до справедливості та реконструк-
ції, розпочавши процес створення 
с п е ц і а л ь н о г о т р и бу н а л у щ о д о 
злочину агресії рф», – йдеться у 
повідомленні.

Повідомляється, що міністри до-
ручили генеральному секретарю 
Ради Європи Олену Берсе очолити 
процес створення спеціального три-
буналу щодо злочину агресії в рам-
ках Ради Європи шляхом укладання 
угоди з Україною.

Також міністри схвалили поточні 
зусилля щодо досягнення угоди 
про створення комісії з розгляду 
претензій для України, можливо, під 
егідою Ради Європи, та підтверди-
ли свою рішучість забезпечити по-
вернення українських дітей, неза-
конно депортованих або примусово 
переміщених рф.

Спеціальний трибунал розгляда-
тиме виключно злочин агресії росії 
проти України. Воєнні злочини і зло-
чини проти людяності розслідува-
тимуть національні суди або Міжна-
родний кримінальний суд.

Трибунал розглядатиме дії лише 
тих, хто спланував вторгнення в 
Україну – це вище військово-полі-
тичне керівництво країни: володи-
мир путін, Сергій Лавров, Михайло 
Мішустін та інші. Крім того, трибунал 
може розглянути дії Олександра Лу-
кашенка. Загалом у списку підсуд-
них буде 20-30 осіб, повідомляє DW.

Ініціювати розслідування буде ге-
неральний прокурор України. Роз-
слідування веде і формує обвину-
вальний акт прокурор трибуналу.

Слідчий суддя трибуналу затверд-
жує чи відхиляє ордер на арешт. Да-
лі сам трибунал і вирок.

Щодо путіна, Лаврова і Мішустіна: 
після пред’явлення їм звинувачень 
розгляд їхніх справ буде призупи-
нено, поки вони не залишать свої 
посади.

Усіх інших обвинувачених трибу-
нал зможе судити заочно.

Підсудним може загрожувати до 
30 років позбавлення волі або довіч-
не ув’язнення.

Статут трибуналу також передба-
чає можливість конфіскації майна і 
штрафів. Вилучені кошти, повідом-
ляє DW, передаватимуть до спеці-
ального фонду для відшкодування 
шкоди жертвам російської агресії в 
Україні.

У березні 2023 року Міжнародний 
кримінальний суд у Гаазі видав між-
народний ордер на арешт прези-
дента росії володимира путіна. Його 
підозрюють у незаконній депортації 
українських дітей.

Рада Європейського Союзу за-
провадила санкції проти трьох ро-
сійських організацій, причетних до 
розробки та використання в Україні 
хімічної зброї.

Під обмеження потрапили:
-  війська радіаційного, хімічного та 

біологічного захисту росії;
-  27-й Науковий центр ЗС рф;
-  33-й Центральний науково-до-

слідний та випробувальний інститут 
Міністерства оборони рф.

Рішення було ухвалене на тлі звітів, 
випущених Організацією із заборо-
ни хімічної зброї, що підтверджують 
наявність у зразках, зібраних на лінії 
фронту в Україні, хімічних речовин.

«Обмежувальні заходи ЄС проти 
застосування та розповсюдження хі-
мічної зброї тепер застосовуються 
загалом до 25 осіб та 6 організацій», 

– йдеться у заяві.

Рада Європейського Союзу схва-
лила 17-й пакет санкцій проти ро-
сії. Він спрямований проти майже 
200 кораблів російського тіньового 
флоту.

Про це у X написала головна ди-
пломатка блоку Кая Каллас.

«Нові заходи також спрямовані на 
гібридні погрози та права людини. 
Розробляються нові санкції проти 
росії. Чим довше росія веде війну, 
тим жорсткіша наша відповідь», – до-
дала вона.

За інформацією ЗМІ, крім суден 

25 травня, Україна повернула з ро-
сійського полону ще 303 захисників. 
Це був останній обмін за домовлені-
стю «1,000 на 1,000».

Відомо, що визволені захисники 
обороняли Україну на Донецькому 

Європейський союз підтвердив 
історичне рішення надати Україні 
майже 1,9 млрд євро на закупівлю 
зброї. Гроші нададуть із замороже-
них активів рф.

Про це повідомив голова Кабміну 
Денис Шмигаль у п'ятницю, 9 травня.

За словами Шмигаля, гроші роз-
поділять так:

- 1 мільярд євро буде спрямовано 
на закупівлю зброї за так званою 
«данською моделлю» — безпосе-
редньо в українських виробників.

- понад 600 мільйонів євро буде 
спрямовано на артилерію та боє-
припаси.

- понад 200 мільйонів євро – на 
посилення української ППО.

«Таким чином, ми не просто поси-
люємо нашу здатність до захисту, а 
й стимулюємо економіку та іннова-
ції у нашому оборонно-промислово-
му комплексі», – додав Шмигаль.

При цьому у квітні в ЄС обіцяли пе-
редати ще понад 2 млрд євро дохо-
дів від активів росії.

50/50, і обидві сторони мають рівне 
право голосу;

- Україна зберігає повний контроль 
над надрами, інфраструктурою та 
природними ресурсами;

- Жодних боргових зобов'язань 
угода не передбачає;

- Фонд інвестуватиме у проєкти та 
гарантуватиме комерційні закупівлі 
продукції на умовах «бери чи плати»;

- Угода не перешкоджатиме член-
ству України в ЄС.

Ратифікацію документу в Конгре-
сі США не передбачено, оскільки 
основна робота інвестиційного фон-
ду вестиметься у правовому полі 
України.

У Раді Європи 
офіційно 
запустили 
створення 
спецтрибуналу 
для росії

та Луганському напрямках, на Запо-
ріжжі та Харківщині, у Херсонській, 
Сумській та Чернігівській областях.

Триденний обмін «1000 на 1000» 
став шостим обміном у 2025 році 
65 від початку повномасштабного 
вторгнення. Загалом за цей час було 
визволено 5757 українських грома-
дян. Ще 536 українців вдалося по-
вернути поза обмінами.

Наразі визволені оборонці отри-
мають усю необхідну медичну допо-
могу та реабілітацію, а також всі ви-
плати за час перебування в полоні та 
одноразову матеріальну допомогу.

23 травня Україна і росія провели 
першу частину масштабного об-
міну полоненими у форматі «1,000 
на 1,000». Того дня повернулися 
додому 390 українців, зокрема 120 
цивільних.

24 травня, під час другого етапу 
обміну полоненими додому вдалося 
повернути 307 військовослужбовців.

6 травня Україна та росія також 
провели великий обмін полонени-
ми. Додому повернулися 205 україн-
ських військових.
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Окупанти 
розстріляли трьох 
полонених бійців 
ЗСУ на Донеччині

В Україну 
повернули тіла 
ще понад 900 
загиблих 
захисників

Україна повернула 
з окупованих 
територій ще одну 
групу дітей

МВС створить 
ДНК-базу родичів 
викрадених дітей

Уряд Італії надасть 
Одеській області 
понад 63 млн євро 
на проєкти з 
відновлення 
пам'яток та 
об'єктів 
інфраструктури

Міжнародний 
реєстр збитків, 
завданих агресією 
рф проти України

Тайвань 
приєднався до 
Коаліції з 
розмінування 
України і виділив 
кошти у 
відповідний фонд

ЮНЕСКО 
допоможе 
відбудувати 
будівлю 
Київської 
державної 
академії 
декоративно-
прикладного 
мистецтва і 
дизайну імені 
Михайла Бойчука 
зруйнований 
ударом рф

Франція виділила 
кошти на ремонт 
укриття ЧАЕС 
після удару 
російського дрону

Американська 
компанія 
виготовлятиме 
українські дрони 
Magura V7

На сьогодні до реєстру надійшло 
27,500 заяв від українців, які зазнали 
збитків від російського вторгнення.

Реєстр, запущений у квітні 2024 
року, став першим елементом між-
народного компенсаційного меха-
нізму, покликаного забезпечити від-
шкодування постраждалим від ро-
сійської агресії.

Рік тому в Гаазі було створено ре-
єстр для відшкодування збитків гро-
мадянам, які постраждали від росій-
ської агресії.

У травні цього року у Реєстрі збит-
ків стала доступна категорія для не-
житлової нерухомості, яка постраж-
дала від війни. Це стосується офі-
сів, складів, магазинів, виробничих 
приміщень.

Американська компанія Red Cat 
Holdings оголосила про початок ви-
робництва українских морських дро-
нiв Magura V7 на території США.

Це перший задокументований 
експортний прорив українських мор-
ських дронів, і вихід на надзвичайно 
закритий ринок американських обо-
ронних технологій свідчить про ви-
знання їхньої бойової ефективності.

Red Cat планує розпочати вироб-
ництво Magura V7 у третьому кварта-
лі 2025 року. Компанія підкреслила, 
що всі етапи виготовлення дро-
нів відбуватимуться на території 
США, що відповідатиме економіч-
ним пріоритетам країни – відрод-
женню промисловості та створенню 
робочих місць.

У грудні 2024 року морський  дрон 
Magura V5 з ракетами Р-73 See-
Dragon знищив російський вертоліт 
Мі-8 біля мису Тарханкут. Другий 
ворожий вертоліт був пошкоджений 
і зміг дістатися аеродрому.

А у травні 2025 року українські 
військові вперше у світі збили ро-
сійський Су-30 морським дроном 
Magura. Вартість літака складає 
близько 50 мільйонів доларів.

16 травня Україна і росія провели 
новий обмін тілами загиблих бійців. 
Україна повернула тіла 909 захисни-
ків, які загинули на фронті.

З тимчасово окупованої території 
Херсонської області вдалося повер-
нути ще трьох українських дітей ві-
ком від 12 до 16 років.

За даними обладміністрації, з 
початку року з тимчасової окупації 
повернули вже 46 дітей, які прожи-
вали у Херсонській області.

«Ще трьох дітей вдалось поверну-
ти з тимчасово окупованої Херсон-
щини. Це – хлопці, віком від 12 до 16 
років», – йдеться у повідомленні.

Серед врятованих – хлопець, яко-
му було лише 9 років на момент оку-
пації його рідного міста.

9 травня, в Україну вдалося повер-
нути з російської окупації ще 9 дітей 
у рамках ініціативи Bring Kids Back 
UA.

Нещодавно в Україні розпочали 
загальнонаціональну кампанію зі 
створення єдиної ДНК-бази родичів 
зниклих дітей.

Раніше повідомлялося, що з по-
чатку повномасштабного російсько-
го вторгнення окупаційні війська ви-
везли щонайменше 744 тисячі укра-
їнських дітей на свою територію.

ЮНЕСКО допоможе відновити бу-
дівлю Київської державної академії 
декоративно-прикладного мистец-
тва і дизайну імені Михайла Бойчука, 
зруйновану під час ракетної атаки 
росії 25 березня 2024 року.

Відновлення будівлі Київської дер-

Уряд Франції виділив 10 мільйо-
нів євро на ремонт захисного укрит-
тя над четвертим енергоблоком 
Чорнобильської АЕС, яке було по-
шкоджене внаслідок атаки російсь-
кого дрону.

14 лютого російський ударний  
дрон із фугасною частиною влучив 
у захисне укриття на ЧАЕС. Пошко-
дження укриття оцінили як суттєві. 
Ворожий безпілотник летів на низь-
ких висотах, його не бачили радари.

Раніше Кабінет міністрів направив 
1,5 млрд грн на підтримку у безпеч-
ному стані укриття Чорнобильської 
АЕС.

У рамках співробітництва перед-
бачено виділення:

- гранту у розмірі 27,5 млн євро на 
реставрацію архітектурних пам'яток 
Одеси, зокрема Одеської філармонії 
та Палацу Потоцьких;

- кредиту на 30 млн євро під піль-
гові умови для будівництва нового 
корпусу обласної дитячої лікарні в 
Одесі;

У березні стало відомо, що Італія 
виділила 13 млн євро на відновлен-
ня енергосектору України.

В Україні розпочали загальнонаці-
ональну кампанію зі створення єди-
ної ДНК-бази родичів зниклих дітей.

Мета такої бази – повернення 
українських дітей, депортованих чи 
незаконно вивезених із тимчасово 
окупованих територій.

«Це важливо, адже навіть коли 
дитина отримує нові документи та 
їй змінюють особисті дані, генетич-
на інформація залишається єдиною 
незмінною основою для встанов-
лення родинних зв'язків та справж-
ньої ідентичності», – пояснили у 
відомстві.

У МВС наголосили, що інструмент 
здатний працювати не лише сьогод-
ні, а й через багато років. Кожна ди-
тина має право повернутися додому 
та відновити свою ідентичність.

3 травня російські військові роз-
стріляли трьох бійців Збройних сил 
України, які здалися в полон у Доне-
цькій області.

Відомо, що українські воїни вико-
нували бойові завдання на позиції 
поблизу села Новопіль Волновась-
кого району. Під час одного зі штур-
мів їх оточили окупанти, після чого 
змусили бійців скласти зброю та 
здатися в полон.

«Усвідомлюючи, що військові Сил 
оборони не можуть чинити опір, 
представники зс рф розстріляли їх 
з автоматичної зброї», – зазначено в 
повідомленні.

У прокуратурі наголосили, що 
умисне вбивство військовополоне-
них є грубим порушенням Женев-
ських конвенцій та кваліфікується 
як тяжкий міжнародний злочин.

Правоохоронці вже проводять 
невідкладні слідчі дії, спрямовані на 
встановлення всіх обставин події і 
пошук вбивць.

Випадки розстрілу полонених бій-
ців ЗСУ росіянами трапляються да-
леко не вперше. Так, у лютому війсь-
ка рф розстріляли українських по-
лонених у Курській області. У січні 
стало відомо, що росіяни розстріля-
ли шістьох полонених бійців ЗСУ на 
Донеччині.

тіньового флоту, запроваджено тор-
гові обмеження проти компаній із 
Туреччини, Сербії, Узбекистану та 
ОАЕ, які допомагали росіян обхо-
дити санкції. Крім того, розширено 
список фізичних та юридичних осіб, 
пов'язаних із російським військово-
промисловим комплексом: їм забо-
ронено в'їзд на територію блоку, ак-
тиви будуть заморожені.

Також керівництво ЄС розглядає 
можливість запровадити санкції 
проти банків тих країн, які підтриму-
ють російську оборонну промисло-
вість та армію.

Тайвань вирішив приєднатися до 
міжнародної Коаліції з розмінування 
України, яку очолюють Литва та Іс-
ландія. Країна також виділить 2 млн 
доларів США на очищення території 
України від російських мін.

У лютому стало відомо, що Украї-
на отримає сотні мільйонів євро 
на довго с т р окову пр ог р ам у з 
розмінування.

жавної академії декоративно-при-
кладного мистецтва і дизайну імені 
Михайла Бойчука передбачає мемо-
рандум про співпрацю, який у поне-
ділок, 12 травня, підписали навчаль-
ний заклад, ЮНЕСКО та Мінкульт.

Згідно з меморандумом, ЮНЕСКО 
бере на себе фінансування та орга-
нізацію робіт, а також контроль за їх 
виконанням.

Повідомляється, що роботи роз-
почнуть за кілька тижнів. Завершити 
відновлювальні роботи планується 
за п'ять місяців.

«У тому приміщенні, яке було зруй-
новане під час обстрілу, знаходились 
архіви. Це роботи переважно де-
коративного мистецтва, сакральні 
живопис, іконопис, вітражі, мозаїка, 
текстиль, вишивка. Ми сподіваємо-
ся, що зможемо врятувати частину 
наших робіт, якщо не зможемо – це 
буде прямим свідчення російського 
геноциду проти української культу-
ри», – зауважила ректор Академії 
Олена Осадча.

Через вторгнення росії пошкод-
жено 1450 об'єктів культурної спад-
щини, повідомляли в Мінкультури. 
Також повідомлялося, що ПАРЄ за-
судила намір рф знищити українську 
культурну ідентичність на окупова-
них територіях.

Загиблі бійці воювали на:
Курахівському напрямку;
Покровському напрямку;
Бахмутському напрямку;
Вугледарському напрямку;
Луганському напрямку;
Запорізькому напрямку;
Сумському напрямку;
Харківському напрямку.
Також було повернуто тіла, які пе-

ребували у російських моргах.
Загиблих захисників вдалося по-

вернути за результатами спільної 
роботи Коордштабу, Генштабу ЗСУ, 
СБУ, МВС, Офісу омбудсмена з прав 
людини, Секретаріату уповноваже-
ного з питань осіб, які зникли безві-
сти за особливих обставин, ДСНС та 
інших структур.

Поверненню загиблих захисників 
також сприяв Міжнародний комітет 
Червоного Хреста.

«Слідчими правоохоронних орга-
нів спільно з експертними установа-
ми МВС у найкоротші терміни бу-
дуть встановлені особи загиблих», – 
йдеться у повідомленні.
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[Перша і найважливіша Божа 
заповідь] 
початок на стор.1

(Катехизм УГКЦ "Христос – наша 
Пасха", 840)

Запрошую вас відкрити це святе 
слово не лише розумом, а всім сер-
цем – і віднайти джерело життя, спо-
кою й справжньої свободи.

ПЕРША БОЖА ЗАПОВІДЬ: "Я – 
ГОСПОДЬ БОГ ТВІЙ.

НЕХАЙ НЕ БУДЕ В ТЕБЕ ІНШИХ 
БОГІВ, ОКРІМ МЕНЕ!"

Чому маємо Бога почитати?
1. Бог – наш Творець і 

Утримувач
Ми зобов'язані шанувати і любити 

Бога насамперед тому, що Він ство-
рив нас. Він – початок усього буття. 

"Бо в Ньому ми живемо, рухаємось 
і існуємо" (Діян. 17, 28). Святитель 
Іриней Ліонський пише: "Слава Божа 

– це людина, яка живе, а життя люди-
ни – це бачити Бога".

Кожна наша клітина, кожен подих – 
це дар Його любові. Без Нього ми не 
існували б, не змогли б ні бачити, ні 
мислити, ні любити.

2. Бог – джерело нашого 
спасіння

Ми маємо віддавати честь Бого-
ві, бо Він нас викупив – не золотом 
чи сріблом, а дорогоцінною Кров'ю 
Свого Єдинородного Сина (пор. 1 Пт. 
1, 18-19). Христос помер і воскрес 
заради нас, відкривши нам шлях до 
вічного життя. Святий Григорій Назі-
анзин говорить: "Бог став людиною, 
щоб людина стала Богом".

"Відкуплення є справою Святої 
Тройці: Бог Отець посилає Сво-
го Сина, щоби визволити людину 
з неволі гріха. Син Божий, ставши 
людиною, добровільно приносить 
себе у жертву..." (Катехизм "Христос 

– наша Пасха", 130).
3. Бог – найвища Досконалість
Бог є джерелом усякої істини, до-

бра і краси. "Ніхто не добрий, лише 
один Бог" (Мк. 10, 18). Ми поклика-
ні Його шанувати не лише через 
обов'язок, але й тому, що Його свя-
тість, Його любов є незрівнянною. 
Святий Августин писав: "Неспокій-
не серце наше, аж поки не спочине 
в Тобі".

"Поклоніння є відповіддю людини 
на Боже об'явлення і виявом віри в 
Того, хто є джерелом життя і вічнос-
ті" (Катехизм "Христос – наша Пас-
ха", 844).

Як слід Бога почитати?
1. Внутрішньо: віра, надія і 

любов
Віра – це відповідь на Божу істину; 

надія – це довір'я до Його обітниць; 
любов – це єдність з Ним у всьому. 

"Полюби Господа Бога твого всім 
серцем твоїм..." (Мт. 22, 37). Святи-
тель Василій Великий навчає: "Пі-
знання Бога – це життя душі; не ма-
ти Бога в серці – це смерть".

"Християнська віра – це не лише 
знання про Бога, а насамперед осо-
бисті взаємини з Ним, вияв любові 
до Нього" (Катехизм "Христос – на-
ша Пасха", 40).

2. Зовнішньо: молитва, 
Літургія, Таїнства

Ми виявляємо шанування Богові 
в молитві, через участь у Святій Лі-
тургії, в Таїнствах, особливо в Євха-
ристії, в поклонінні Святим Тайнам. 

"Прийдімо, поклонімся і припадімо 
до Христа" – співаємо ми на початку 
кожного богослужіння. Поклоніння – 
це наш акт визнання: Ти – Бог, а ми 

– Твої діти.
"Церква у своєму літургійному жит-

ті визнає й прославляє Бога як єди-
ного Господа... тому Літургія є най-
вищим актом шанування" (Катехизм 

"Христос – наша Пасха", 845).
Святий Іван Золотоустий заохо-

чує: "Чи не бачиш, що Його любов до 
тебе більша, ніж любов батьків до ді-
тей? Тож не забувай Його, а тримай 
Його в серці завжди".

Що означає "нехай не буде в 
тебе інших богів"?

Це заборона ідолопоклонства. 
Ідол – це не лише статуя. Ідол – це 
будь-що, що займає місце Бога у на-
шому серці. Це може бути багатство, 
влада, тіло, технології або навіть 
власне "я".

"Ідолопоклонство – це гріх, коли 
людина на місце Бога ставить якусь 
істоту чи річ..." (Катехизм "Христос – 
наша Пасха", 846).

Святий Павло застерігає: "Жадіб-
ність – це ідолослужіння" (Кол. 3, 5). 
Коли людина ставить на перше місце 
щось інше, окрім Бога, вона впадає 
у гріх ідолопоклонства, навіть якщо 
цього не усвідомлює.

Забобони – ще одна форма 
ідолопоклонства

Сни, талісмани, гороскопи, воро-
жіння, "енергії", чаклунство, "сили 
космосу" – це все прояви забобон-
ної віри, яка суперечить Євангелію. 

"Не звертайтесь до чарівників... Я – 
Господь, Бог ваш" (Лев. 19, 31).

"Забобони, ворожіння, спіритизм, 
окультні практики – це форми від-
вернення від віри в Бога. Християнин 
повинен уникати будь-якої участі в 
таких практиках" (Катехизм "Хрис-
тос – наша Пасха", 848).

Святий Кипріян Картагенський го-
ворить: "Той, хто шукає поради в ди-
явола, відвертається від Бога". Тому 
будь-яке звернення до окультного є 
гріхом проти віри й порушенням пер-
шої Божої заповіді.

Висновок
Перша заповідь – це запрошення 

до глибокої дружби з Богом. Вона 
вчить нас, що без Бога наше життя 
втрачає сенс, орієнтир і вічну мету. 
Поставмо собі запитання: Чи справ-
ді Бог є центром мого життя? Чи, 
може, Його місце зайняв х тось 
інший?

Святий Іван Касіян наголошував: 
"Чиста молитва можлива лише тоді, 

коли душа позбулася всіх ідолів". Тож 
очистімо своє серце від усього, що 
нас роз'єднує з Богом, і знову по-
ставмо Його на перше місце.

"Шанування єдиного Бога – це ви-
знання Його абсолютного панування 
в моєму житті, довіра Йому, служін-
ня Йому в усьому" (Катехизм "Хри-
стос – наша Пасха", 843).

ПРО ПОЧИТАННЯ СВЯТИХ
Дехто запитує: якщо тільки Бог є 

гідний поклоніння, то чому Церква 
вшановує Святих? Важливо зрозу-
міти, що почитання Святих – це 
не поклоніння, яке належить лише 
Богові, а вшанування Божої дії в 
людях, які відповіли на Його любов 
святістю свого життя.

Хто такі Святі?
Це ті, що жили Божими запові-

дями, з любов'ю служили ближнім 
і, померши в Божій благодаті, зараз 
перебувають у Божій славі. Вони – 
наші друзі в небі, які заступаються 
за нас у молитві, допомагають зро-
стати у вірі, підтримують у боротьбі.

"Святі – це ті, хто вірно наслідував 
Христа... Церква проголошує святих 
блаженними, щоби вказати нам на 
шлях до освячення" (Катехизм УГКЦ 

"Христос – наша Пасха", §811, 887-
889).

Чому ми почитаємо Святих?
1. Бо Бог сам прославив їх – че-

рез їхнє життя, чесноти, а іноді й 
чуда.

2. Бо вони показують нам при-
клад, як можна з Божою допомогою 
жити святістю в щоденних обстави-
нах.

3. Бо вони – наші добрі прияте-
лі і добродії, які щиро прагнуть на-
шого спасіння і допомагають нам у 
молитві.

"Почитання святих не затьмарює 
єдиного посередництва Христа, а 
навпаки – виявляє Його силу, бо свя-
ті є Його членами" (ККЦ §956; Хри-
стос – наша Пасха §887).

Чи можна молитися до Святих?
Так, бо ми звертаємось до них з 

проханням про заступництво, як 
просимо молитви друзів на землі. 
Святі, вже перебуваючи в Божій сла-

ві, є ближче до Бога, і Церква на-
вчає: їхня молитва має велику силу.

"Коли вірні моляться до святих, це 
виражає спільність святих, єдність 
Церкви небесної й земної" (Ка-
техизм УГКЦ "Христос – наша Пасха", 
§889).

Наші українські святі – 
особлива спадщина

Святі з нашого народу, як-от свя-
тий Володимир Великий, святі Кири-
ло і Методій, святий Йосафат, бла-
женний священномученик Омелян 
Ковч, нові мученики ХХ століття – це 
світлі приклади святості серед 
українського народу, які стали 
знаком Божої присутності в історії 
України.

"Культ наших Святих підтримує й 
освячує християнську любов до Бать-
ківщини" (Сл. Б. митр. Андрей Шеп-
тицький, "Про почитання Святих").

Наслідувати Святих – це йти 
дорогою святості

Святі були звичайними людьми 
– мали труднощі, страждання, спо-
куси. Але з Божою благодаттю пере-
магали. Їхнє життя – живе Єванге-
ліє, приклад для кожного стану: для 
дітей і батьків, для монахів і мирян, 
для вчених і простих людей.

"Святість – не виняток, а покликан-
ня кожного. Господь хоче, щоб усі 
були святими" (пор. Христос – наша 
Пасха, §881-883).

Хто любить Бога понад усе, той:
- не шукає замінників Божої любові 

в ідолах сучасного світу;
- покладає всю надію на Господа;
- з любов'ю наслідує приклад Його 

святих;
- живе у постійному прагненні єд-

ності з Ним через молитву, Таїнства і 
виконання заповідей.

"Віра в єдиного Бога включає у 
себе визнання, що тільки Йому нале-
жить поклоніння. Ушанування святих 
є не зменшенням Божої слави, а ви-
явом Його дії в людській історії" (пор. 
Христос – наша Пасха, §888).

ПРО ПОЧИТАННЯ СВЯТИХ 
АНГЕЛІВ

Подібно до святих, ангели Божі – 
це наші духовні приятелі, охоронці та 
добродії. Катехизм УГКЦ вчить:

"Ангели – це духовні істоти, ство-
рені Богом, які, зберігаючи вірність 
Йому, служать Його волі та супрово-
джують людину в її земному палом-
ництві" ("Христос – наша Пасха", §91).

1. Існування Ангелів
Святі ангели – це невидимі, без-

смертні духи, створені Богом до со-
творення світу, наділені розумом і 
волею. Катехизм пояснює:

"Бог створив ангелів як особистих 
безтілесних духів, які вільно служать 
Йому" ("Христос – наша Пасха", §90).

Їхнє число величезне:
"Тисячі тисяч Йому служили, і си-

ленна безліч перед Ним стояла" 
(Дан. 7,10);

"...і було число їх – множини множин 
і тисячі тисяч" (Одкр. 5,11).

Святий Йоан Дамаскин навчає:
"Ангел – це істота розумна, вільна, 

безтілесна, завжди в русі, яка слу-
жить Богові та за Його повелінням 
є посланою на допомогу нам" (Про 
православну віру, II,3).

Святі Отці говорять про дев'ять 
ангельських чинів: Серафими, Херу-
вими, Престоли, Господства, Власті, 
Сили, Начала, Архангели та Ангели 
(пор. св. Григорій Великий, "Homiliae 
in Evangelia").

Проте не всі ангели залишилися 
вірними Богові. Деякі, з гордості 
повставши проти свого Творця, були 
скинені й стали демонами:

"...Ангелів, які не зберегли свого 
достоїнства, але покинули свою осе-
лю, Він назавжди зв'язав у темряві 
кайданами" (Юд. 1,6).

2. Завдання святих ангелів
Завданням ангелів є прославляти 

Бога, виконувати Його волю та слу-
жити людині:

"Ангели, хоча й невидимі, є дійсни-
ми посланцями Бога, Його служите-
лями, які приносять людям звістку 
спасіння і супроводжують їх" ("Хри-
стос – наша Пасха", §91).

Ісаїя бачив, як Серафими співа-
ють:

"Святий, святий, святий Господь 
сил: уся земля повна Його слави!" (Іс. 
6,3).

Псалмоспівець вигукує:
"Хваліте Його, всі ангели Його!" (Пс. 

148,2).
У Писанні ангели з'являються як 

Божі вісники. Вони благовістять Ав-
раамові, Мойсеєві, Захарії, Пречис-
тій Діві Марії, святому Йосифові. Ан-
гел звіщає пастухам про Різдво, з'яв-
ляється при Христовому Воскресін-
ні, Вознесінні.

Святий Василій Великий пише:
"Кожен вірний має біля себе анге-

ла як вихователя й пастиря, що ке-
рує його життям" (Про Святого Духа, 
16,39).

Особливої уваги заслуговують ан-
гели-хоронителі. Вони охороняють 
людину від народження до смерті.

"Бо Він дасть наказ ангелам Своїм 
про тебе, щоб стерегли тебе на всіх 
твоїх дорогах" (Пс. 91,11).

"Ангели їхні на небі повсякчас ба-
чать обличчя мого Отця Небесного" 
(Мт. 18,10).

Катехизм УГКЦ пояснює:
"Бог дарує кожній людині анге-

ла-хоронителя, який є знаком Божої 
близькості та проводу" ("Христос – 
наша Пасха", §92).

3. Наше ставлення до ангелів
Ми маємо бути вдячні нашим ан-

гелам-хоронителям і шанувати їх 
через молитву, довір'я й наслідуван-
ня у вірності Богові. Святий Бернард 
із Клерво закликає:

"Поважай його присутність, 
люби його відданість, довіряйся 
його опіці, живи благочестиво, 
щоб не засмучувати твого супут-
ника" (Проповідь про ангела-хоро-
нителя).

Молитва до ангела-хоронителя – 
це не лише побожна традиція, а вияв 
нашої віри в Божу опіку. Катехизм 
навчає:

"Християни покладають надію на 
допомогу ангелів, особливо в трудні 
моменти життя, в спокусах і в годи-
ні смерті" ("Христос – наша Пасха", 
§92).

4. Свідчення з життя
Одного разу місіонер на Філіппі-

нах був тричі покликаний невідомим 
голосом уночі до вмираючого. Хоча 
мешканці села не знали про хворо-
го, він не зневірився. На третій раз, 
іншим шляхом, він натрапив на са-
мотню хатину, де знайшов смер-
тельно хворого чоловіка, який радіс-
но сказав:

"Я щодня 50 років молився до мо-
го ангела-хоронителя за щасливу 
смерть. Я знав, що ви прийдете".

Такі свідчення виявляють живу 
присутність Божих ангелів у нашо-
му житті.

Молитва до ангела-хоронителя
Ангеле Божий, хоронителю мій,
Ти все при мені стій!
Рано, ввечір, вдень, вночі –
Будь мені до помочі!
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6240 San Juan Ave., Citrus Heights, CA 95610
Phone: (916) 725-5445

citrusplazacafe@gmail.com

facebook.com/citrusplazacatering/

Citrus Plaza MARKET
Ukrainian FOOD & CATERING

Monday - Saturday      9 AM - 10 PM
Sunday                            10 AM - 10 PM
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KINAL DENTAL
Liudmyla Kinal, DDS

(760) 536-3094

ПОВНИЙ СПЕКТР СТОМАТОЛОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
ВКЛЮЧАЮЧИ: 
• КОРОНКИ 
• ПЛОМБИ 
• ПРОТЕЗУВАННЯ 
• ПЛОМБУВАННЯ КАНАЛІВ 
• ЩЕЛЕПНО-ЛИЦЕВА ХІРУРГІЯ 
• ІМПЛАНТИ 
• ЕСТЕТИЧНА СТОМАТОЛОГІЯ
• ДИТЯЧА СТОМАТОЛОГІЯ

5519 Mission Road, Suite A 
Bonsall, CA 92003
kinaldds@gmail.com

CREATE A 
FOR YOUR BUSINESS

Voted best of Palo Alto
6 years running

SERVICES:
Group Health Insurance
HR Services, 401k
Workers Compensation
General Liability and much more
(see website full list of services)�

CONTACT US TODAY:
Serge Barbir CEO
TOLL FREE 800.495.4172
P. 650.251.4228
Sbarbir@benefitexperts.com
www. benefitexperts.com

Benefit Experts is a full service, independent insurance agency 
with broad market access and unparalleled service. Benefit Experts 

is your one stop shop for all of your businesses insurance needs.
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Fall in love with our new  

HIGH DIVIDEND 
CHECKING 
ACCOUNT

Scan the QR Code and 
transfer your existing checking into a 
high dividend checking account today!

EARN 
4.00%
on balances 
up to $25,000

EARN 
0.50%
on balances 
over $25,000

*APY is Annual Percentage Yield. Rates are effective 10/29/24. Rates are subject to change. To earn 4.00% APY* on balances up to $25,000, or 0.500% APY* on balances over $25,000, members must meet the following 
monthly requirements: ten (10) debit card transactions; direct deposit or ACH of $500 or more; log in to online or mobile banking; and receive e-Statements. If account requirements are not met, the non-qualifying 
rate will be 0.00% APY*. New accounts will receive the qualifying dividend rate for the first statement cycle. Existing accounts converted to High Dividend Checking may qualify to receive the qualifying dividend rate 
beginning on the first day of the following month after the account is converted (for example: High Dividend Checking account is opened on November 15; dividend rate would go into affect beginning December 1).

Citrus Heights, CA
7084 Auburn Blvd.
Citrus Heights, CA 95621
916-721-1188

Rancho Cordova, CA 
11088 Olson Dr.
Rancho Cordova, CA 95670
916-894-0822

nЧекові рахунки
nОщадні рахунки
n Сертифікати
nПозики

ПРОПОНУЄМО ВСІ ВИДИ ПОСЛУГ! ЗАПРОШУЄМО ДО НАШИХ ВІДДІЛЕНЬ!
nКредити на Нерухомість
nПлатіжні Картки VISA® 
nОнлайн і мобільний банкінг

UСU Foundation Welcomed 42 of the Brightest 
Ukrainian Entrepreneurs to Palo Alto for the 
Second Stanford Ignite Ukraine Program
On May 2nd, Ukrainian Catholic University Foundation and the Consulate 
General of Ukraine in San Francisco hosted a Networking Reception for 
42 Ukrainian business leaders participating in the second Stanford Ignite 
Ukraine educational program. The program is a joint initiative launched 
by the Stanford Graduate School of Business and the Ideas Center of 
Ukrainian Catholic University, designed to support Ukrainian entrepreneurs 
poised to drive their nation’s economic reconstruction. Congrats to  
the participants!

LEARN MORE ABOUT STANFORD IGNITE UKRAINE AT 
UCUFOUNDATION.ORG
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справді готується не до перемовин, 
а до нового наступу і спроби окупу-
вати території в інших українських 
регіонах. Зокрема у Харківський, 
Сумський, Дніпропетровській об-
ластях. А Путін між тим говорить про 
«буферні зони» на українській землі.

Для російського президента Во-
лодимира Путіна травень був не ли-
ше місяцем підготовки до нового 
наступу, а й часом головної для 
російської пропаганди події року ‒ 
святкування 80-ї річниці перемоги 
у Другій світовій війні. До Путіна 
прибув головний гість цього святку-
вання ‒ голова Китайської Народної 
Республіки Сі Цзіньпін. Перемовини 
між двома лідерами продемонстру-
вали: російсько-китайське партнер-
ство не лише не слабшає, а навпаки 

‒ стає дедалі тіснішим. Ідея Дональ-
да Трампа про можливість відірвати 
росію від Китаю нині виглядає ще 
більш ілюзорною, ніж у минулі роки. 
За три роки великої російсько-укра-
їнської війни і західних санкцій за-
лежність Москви від Пекіну лише 
зросла. Крім того, двох лідерів 
об’єднують спільні ідеологічні цілі ‒ 
зменшення ролі Заходу і витіснення 
Сполучених Штатів не лише з Єв-
ропи, а й з Азії. І Путін і Сі Цзіньпін 
можуть вважати, що саме політика 
Трампа дає їм цей історичний шанс.

Західні лідери спробували пере-
хопити ініціативу. 10 травня, одразу 
після завершення параду в Москві, 
керівники країн Європейського Со-
юзу і Великої Британії прибули до 
Києва. Там вони разом із прези-
дентом України Володимиром Зе-
ленським зателефонували до пре-
зидента Сполучених Штатів. Було 
домовлено, що у разі, якщо росія не 
погодиться вже 12 травня розпоча-
ти перемир’я, проти неї будуть 
запроваджені нові, узгоджені між 
США та ЄС, санкції. Але Путін зро-
бив свій хід. Уже наступного дня він 
з’явився в ефірі російських телека-
налів і запропонував Україні відно-
вити перемовини, що проводилися 
у 2022 році в Стамбулі, та не завер-

[Місяць атак і надій] 
початок на стор.1

шилися жодним результатом. Про 
припинення вогню Путін не згадав 
взагалі. Це мало стати підставою 
для нового серйозного тиску на 
Москву. Проте у справу втрутився 
Дональд Трамп, який порадив укра-
їнцям їхати до Стамбулу і почав пе-
реконувати їх у тому, що це справж-
ній шанс домовитися про мир.

Українська делегація дійсно при-
була до Стамбулу. І, як і слід було 
очікувати, жодних перемовин, що 
могли б призвести бодай до якихось 
конкретних результатів, не відбуло-
ся. Ба більше: російські представни-
ки категорично відмовилися вести 
діалог у присутності американсь-
ких посадовців, які також прибули 
до Стамбулу. А українців банально 
шантажували окупацією нових те-
риторій. Після цього Трамп заявив, 
що сам ніколи не вірив у результа-
тивність цих переговорів ‒ перемо-
вин, на яких наполягав особисто. На-
томість він заявив, що завершення 
війни залежить винятково від його 
особистої розмови з Путіним. Пе-
ред цією розмовою президент США 
поговорив із Зеленським, який ра-
див йому домагатися припинення 
вогню. Але результати перемовин 
Трампа з Путіним шокували і укра-
їнського президента і європейських 
лідерів. Американський президент 
фактично став на бік свого російсь-
кого колеги: він відмовився від ідеї 
безумовного припинення вогню, яку 
відстоював упродовж кількох міся-
ців, і навіть почав переконувати спів-
розмовників, що ніколи такої ідеї не 
мав, а Путін має повне право висува-
ти власні умови щодо перемир’я.

Очевидно, задоволений підтрим-
кою американського колеги, Путін 
посилив ракетні обстріли українсь-

ких міст і атаки безпілотників. За-
раз вже можна твердити: сама по-
ява Трампа на посаді президента 
США спричинила суттєве зростан-
ня інтенсивності російських атак 

‒ зростання кількості жертв серед 
мирного населення, нові руйнуван-
ня інфраструктури. Адже російсь-
кий президент переконався: Сполу-
чені Штати не готові застосовувати 
жодні реальні інструменти, щоб зу-
пинити його агресію. Він відчуває 
себе набагато більш безкарним, ніж 
у попередні роки.

Ми перебуваємо в ситуації, коли 
і росія, і Україна змушені імітувати 
переговорну активність, щоб не 
втратити контакт зі США. Для Киє-
ва очевидно: навіть безрезультатні 
перемовини з Москвою необхідні, 
аби зберегти військову допомогу і 
розвідувальну підтримку з Вашинг-
тону. Без доступу до такої інформа-
ції українські міста стануть ще більш 
вразливими до російських атак. Мо-
сква також охоче імітує перемовини: 
Путін зацікавлений у продовженні 
особистого діалогу з Трампом. Сам 
факт постійних дзвінків президента 
США до російського лідера став ве-
ликою дипломатичною перемогою 
Путіна ‒ свідченням приниження 
Заходу й демонстрацією деградації 
євроатлантичної солідарності.

Окрім того, імітація переговорів 
дає Путіну змогу зволікати із зустріч-
чю з Трампом. Російський президент, 
очевидно, не бажає найближчим ча-
сом зустрічатися зі своїм американ-
ським колегою, бо хоче перетворити 
цю зустріч на своєрідний трофей 
для Трампа. Також Путін розуміє: під 
час особистих перемовин йому до-
ведеться пропонувати конкретні рі-
шення щодо війни. А жодного іншого 

Просимо підтримати новий проект Віталія Портникова 
на YouTube каналі, де ви знайдете його стріми англійсь-
кою. Поширюйте серед своїх друзів, які не володіють 
українською, щоб більше людей у світі ознайомлюва-
лись з подіями, які відбуваються в Україні.

https://www.youtube.com/@PortnikovPost

рішення, крім знищення України, Пу-
тін запропонувати не може.

Отже, позиції сторін, попри полі-
тичну гру в травні, залишаються не-
змінними. Путін сподівається, що 
війна на виснаження призведе не 
лише до захоплення нових терито-
рій, а й до остаточного знищення 
української державності та приєд-
нання її територій до Росії. Про це 
прямо говорить і міністр закордон-
них справ РФ Сергій Лавров, який 
попереджає, що росія ніколи не по-
годиться, аби в Україні залишилася 
«хунта Зеленського» і продовжували 
діяти закони, які «не влаштовують» 
росіян, ‒ ті закони, що дають мож-
ливість розвивати українську мову, 
культуру і не дозволяють експан-
сії російської православної церкви. 
Без скасування цих законів росія не 
збирається завершувати війну. Їхня 
ліквідація розглядається Кремлем 
як передумову до повного поглинан-
ня України.

Україна ж зацікавлена в опорі ро-
сійським окупантам і ‒ якщо не у 
відновленні територіальної ціліснос-
ті ‒ то щонайменше у збереженні 
власного суверенітету. Саме це рі-
шуче не влаштовує Путіна та його 
оточення. Європейські лідери усві-
домлюють: крах української держав-
ності означатиме масштабну війну в 
Європі і дасть росії змогу запускати 
нові гібридні загрози ‒ хоча б щодо 
сусідніх держав.

А для Трампа очевидною метою 
залишається відновлення економіч-
них відносин з росією. Але він не 
може реалізувати це без принаймні 
формального врегулювання війни. 
Водночас він не здатний досягти 
такого врегулювання, адже серйоз-
но тиснути на Путіна ‒ не хоче. А без 
такого тиску ‒ не буде й жодного 
прогресу.

В результаті політика США в ро-
сійсько-українській війні ‒ як і в ба-
гатьох інших ключових питаннях ‒ 
нині має хаотичний характер і лише 
дестабілізує навколишній світ.

Травень 2025 року лише закріпив 
цей тренд. І не приніс миру. Лише 
нові атаки. І нові ілюзії.
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та Франція знімають всі обмеження 
України щодо можливостей бити по 
військових об’єктах у рф. 28 травня 
у Берліні Зеленський та Мерц під-
писали угоду, за якою Німеччина 
інвестуватиме у виробництво дале-
кобійної зброї на території України та 
купуватиме її продукцію з тим, щоб 
матеріально стимулювати Україну 
до виробництва власної зброї, яку 
можна використовувати без обме-
жень. Мерц заявив, що подальші 
постачання німецької зброї в Украї-
ну будуть утаємничені, таким чином, 
не розкривши, чи буде Німеччина 
постачати ракети Taurus. Фактично, 
рф цими демонстративно жорсто-
кими ударами по цивільних об’єктах 
переграла саму себе, спричинивши 
перехід війни на новий, ще небез-
печніший для неї самої етап.

Схаменувшись, путін запросив у 
Трампа «другий раунд» перегово-
рів між делегаціями рф та України. 
Трамп знову відклав введення «пе-
кельних» санкцій: «Я зрозумію, чи 
не водить він мене за носа, через 
тиждень або два», заявив 47-й пре-
зидент США.

У Трампа і щодо російського дик-
татора, і щодо торговельної війни з 
ЄС – одна тактика (або її цілковита 
відсутність): одного дня – загрози 
введення захмарних санкцій (або 
мит), обвал бірж, а на другий день – 
відкладення цих кроків, ніби нічого 
не сталося.

Схоже, ані він сам, ані його оточен-
ня не лише не в змозі прорахувати 
наслідки подібної поведінки, але й 
не проти взагалі кинути Європу під 
ноги російському диктаторові. «По-
вернемо Америці велич»?!

Недовір’я до європейських 
союзників – закорінене в історії?

Про наміри відійти від справ єв-
ропейських Трамп та його офіційні 
особи обмовлялися не раз ще під 
час передвиборчої кампанії. Най-
більша претензія до європейських 
колег – мовляв, вони «використову-
ють США», а самі нічого не роблять 
задля своєї безпеки. При цьому ані 
Трамп, ані хто з його наближених не 
згадували, коли саме була єдиного 
разу в історії офіційно застосована 
5-а стаття Вашингтонського догово-
ру НАТО – після терактів 11 вересня 
2001 р. у Нью-Йорку. Тоді всі члени 
НАТО прийшли на допомогу США 
щодо оголошеної ними «війни з між-
народним тероризмом» (як вона ве-
лася, вже цілком інше питання).

Проте Трамп є «майстром угод» 
(чи дійсно так, питання, як зараз 
видно, спірне), а не геополітики і тим 
паче не «політики цінностей». А ЄС, 
Британія, скандинавські країни за-
лишаються палкими прибічниками 
збереження міжнародної системи 
цінностей, яка була побудована на 
досвіді їхніх безпрецедентних в істо-
рії страждань у ХХ ст. і забезпечила 
процвітання цілої Євроатлантичної 
цивілізації на майже 80 років. Ця си-
стема зазнала кризи і змін, проте ще 
далеко не зруйнована і, як вірять ни-
нішні європейські лідери, ще здатна 
регулювати міжнародні відносини.

Алекс Роуганде, аспірант Колум-
бійського університету, показує у 
Newsweek, глибоко аналізуючи від-
носини між США та Європою, що 
тріщини у трансатлантичному союзі 

– не нові. Крім загальновідомих фак-
тів щодо періодів Першої та Другої 
світових війн, дослідник наводить 
дуже красномовний історичний епі-
зод – 1956, події навколо Суецького 
каналу.

«У 1956 році президент Єгипту 
Гамаль Абдель Насер націоналізу-
вав Суецький канал, який раніше 
контролювався компанією Суець-
кого каналу, що, у свою чергу, кон-
тролювалася Францією та Великою 
Британією. Побоюючись перекриття 
судноплавних шляхів через Черво-
не море, Велика Британія та Фран-
ція таємно планували військові дії в 
союзі з Ізраїлем проти Єгипту. Але 
президент Ейзенхауер, побоюючись 
що Єгипет зміститься на бік Радян-
ського Союзу, підтримував Насера 
та тиснув на своїх союзників, щоб 
ті відступили, що дозволило Єгип-
ту зберегти контроль над каналом 
та зменшити британський та фран-
цузький вплив на Близькому Сході».

[Броунівський рух навколо 
перемовин і поза ними] 
початок на стор.3

Цей епізод став відправною точ-
кою, відколи дещо розійшлися шля-
хи не тільки Європи та США, але й в 
середині Європи: Британія стала тіс-
ніше координувати свою політику зі 
Штатами, а Франція, навпаки, дещо 
дистанціювалася та «посилила свою 
незалежність», за словами Роуганде.

За Трампа тріщини поглибилися. 
Зумовлено це розбіжностями не ли-
ше щодо «нерівномірності» в обо-
ронних витратах, але й системними 
розходженнями.

“Ідея про те, що Західна Європа 
безкоштовно виїжджає на оборон-
ному апараті США, поширилася в 
Республіканській партії після вторг-
нення президента Росії Володими-
ра Путіна в Україну у 2022 році. Кон-
серватори часів Рейгана, такі як 
колишній лідер Сенату від Респуб-
ліканської партії Мітч Макконнелл, 
непохитно захищали інвестиції Аме-
рики в розмірі 183 мільярдів доларів 
у захист України. Однак інші члени 
партії, такі як Венс, закликали Захід-
ну Європу взяти на себе ініціативу, 
щоб Америка могла переключити 
свою увагу на щось інше. Хоча це 
питання було в центрі уваги відно-
син Америки з Європою протягом 
більшої частини останніх трьох років, 
інші ідеологічні, культурні та істо-
ричні тенденції відіграли певну роль 
у зміні цих відносин від затишних 
часів Рейгана до крижаної атмос-
фери за часів Трампа. Залишається 
побачити, наскільки ці зміни у відно-
синах відображають нову оборонну 
стратегію, а не відповідь на зроста-
ючі культурні розриви між Республі-
канською партією та Західною Євро-
пою», – пише дослідник.

Твердження щодо «безкоштовно-
го використання» дещо перебільше-
ні, а головне, у них зміщений акцент. 
Європа не «використовувала» США 
навмисне; скорочення оборонних 
витрат було загальною тенденцією 
Євроатлантичної цивілізації, включ-
но зі США, після, як довший час зда-
валося, закінчення Холодної війни.

Більше того, тенденція «краще 
торгувати, ніж воювати» взагалі і з 
рф зокрема була сутністю цієї циві-
лізації аж до зухвалого порушення її 
основ путіним у 2014 році (насправ-
ді, від 1999, проте тоді ніхто не волів 
цього помічати, а «війна з міжнарод-
ним тероризмом» ще й посприяла 
російському упиреві).

Роуганде наводить статистичні 
дані:

«За даними Світового банку, вій-
ськові витрати Європейського Со-
юзу у відсотках від ВВП скорочу-
ються з початку 1960-х років. Однак 
найбільше падіння – з 2,6% до 1,3% 

– відбулося між 1987 і 2014 роками, і 
цей показник почав зростати лише 
у 2019 році. Америка також почала 
витрачати менше коштів між 1986 і 
2001 роками, проте після терорис-
тичних атак 11 вересня цей показник 
зріс з 3,1% до 4,9% у 2010 році, а по-
тім знизився до 3,4%».

«З огляду на сприйняття адміні-
страцією Трампа ЄС та його лідерів 
як невід'ємної частини “ліберального 
порядку” [у світі – Н.Б.] можливо, що 
вороже ставлення до цього регіону 
може загостритися», – робить вис-
новок Роуганде.

Немовби на підтвердження цього 
Трамп раптом «просто з мосту» 23 
травня оголосив про введення 50%-
них мит на імпорт товарів з ЄС з 1 
червня (хоча 3 місяці, на які він від-
клав мита, закінчуються 9 липня – 
дарма що 16 травня було знижено 
кредитний індекс США, а після ого-
лошення цих додаткових мит знову 
обвалились американські біржі). У 
мене виникли підозри: а чи не є це 
реакцією «майстра угод» на резуль-
тати виборів у Румунії, де виборці 
«прокатили» ультраправого прибіч-
ника трампізму, обравши прибічника 
європейських цінностей і підтримки 
України? Бо результат румунських 
виборів може свідчити (принаймні, в 
очах американських трампістів), що 
виборці у ЄС вже відмовляються від 
трампізму, який, здавалося б, зама-
ячив на обрії.

До цих обставин додаються та-
кож ілюзії деякої частини оточення 
Трампа (а може, і його самого), що 
путінську рф можна наблизити до 
США та відірвати від Китаю. Хоча 
численні політологи наочно показу-
ють, що ці ілюзії є марними, вони ще 
не розвіялися цілком.

Велич Америки – проти 
«Америка перш за все»?

Проте навіть серед республікан-
ців дедалі сильнішими стають за-
стереження щодо небезпеки у разі 
відходу США від Європи.

Так вважає, зокрема, Кліффорд 
Мей, засновник неурядової Фунда-
ції для захисту демократій, консер-
вативного мозгового центру, відкри-
того після терактів 11 вересня 2001 
(інтерв’ю з кореспондентом Радіо 
«Свобода» Тоддом Прінсом).

Хоча, на думку Прінса, добре, що 
внаслідок дій Трампа та війни, роз-
в’язаної путіним у Європі, вже відбу-
вається, за його словами, «перероз-
поділ відповідальності за спільну 
оборону у бік більшої збалансова-
ності» між США та європейськими 
союзниками, проте, якщо США відій-
дуть від Європи, вони втратять ста-
тус великої держави.

«Існує певна напруженість, при-
наймні мені так здається, між гасла-
ми “Америка перш за все” та “По-
вернемо Америці велич”. Щоб бути 

“знову великою” – Америка повинна 
бути лідером. Але вона не може бути 
лідером, якщо поступається перед 
таким супротивникам, як комуніс-
тичний Китай, до чого [президент] Сі 
Цзіньпін явно прагне», – цитує Прінс 
слова Мея.

В інтерв’ю наголошується на не-
безпеці невизнання того факту, що 
НАТО, а отже, і США, протистоять не 
просто РФ, але й «вісі зла».

«Незважаючи на ідеологічні роз-
біжності – китайський та північноко-
рейський типи комунізму, ісламська 
теократія в Ірані та неоімперіалізм у 
Росії, – [Мей] відкидає думку про те, 
що їхня співпраця є суто опортуніс-
тичною.

Китай, Північна Корея та Іран мате-
ріально підтримують війну росії про-
ти України ракетами, безпілотника-
ми та іншими системами озброєн-
ня. Пхеньян навіть направив понад 
11,000 військовослужбовців на до-
помогу, тоді як росія може запро-
понувати Китаю та Північній Кореї 
чутливі технології підводних човнів 
у відповідь (за словами адмірала 
Індо-Тихоокеанського командуван-
ня США Семюеля Папаро).

Тим часом усі чотири країни при-
скорюють нарощування військової 
потужності, зокрема у виробництві 
ракет, і внаслідок цього Сполучені 
Штати більше не є безпечними від 
нападу. Мей стверджує: якщо Ва-
шингтон та його європейські союз-
ники не збільшать витрати на обо-
рону, вони ризикують стратегічним 
занепадом».

Продаж Україні зброї, виготовле-
ної у США, принесе користь США, 
наголошує Мей. «Це підтримає наші 
заводи, зміцнить нашу оборонно-
промислову базу та гарантує, що 
путін не зможе просто перегрупува-
тися та знову атакувати через кілька 
років».

Мей застерігає, що небезпека на-
паду рф на Сувалкський коридор є 
реальною.

Путін «може спробувати створи-
ти сухопутний міст до Калінінграду 

– російського ексклаву, розділеного 
членами НАТО Польщею та Литвою – 
так само, як він це зробив з Кримом.

За словами Мея, цей сценарій ста-
новить екзистенційне випробування 
для НАТО.

“Чи боремося ми за дорогу через 
південну Литву? Якщо ні, НАТО роз-
валиться”, – сказав він».

Наскільки це турбує Трампа і його 
прихильників, наразі достеменно не 
відомо, адже більшість американців 
все ще схильні до системи цінностей 
і віддані союзникам. Про це свідчить, 
зокрема, дедалі наявніші розбіж-
ності в середині Республіканської 
партії щодо особистого ставлення 
Трампа до російського диктатора. 
Наразі 81 зі 100 сенаторів, з обох 
партій, готові підтримати законо-
проєкт щодо жорсткіших санкцій 
проти рф. Покищо вони вичікують, 
чи дозріє господар Білого дому до 
усвідомлення необхідності їх вве-
дення.

Близькосхідне турне Трампа – 
кидаємо Ізраїль?

Крім цілковитої невизначеності 
щодо України, політологи з подивом 
відзначили ще один крутий поворот 
у зовнішній політиці Трампа: його 
відвідини трьох країн Перської зато-
ки та вражаюча відсутність візиту до 

Ізраїлю.
Крім майже відкрито демонстра-

тивної неповаги до найбільш близь-
кого стратегічного союзника, це 
турне різко змістило акценти від ге-
ополітичного впливу США на Близь-
кому Сході до відверто ділових, еко-
номічних угод із Саудівською Араві-
єю, ОАЕ та Катаром, безвідносно до 
інтересів безпеки Ізраїля та навіть у 
значній мірі й до безпеки США.

У Ер-Ріяді наслідний принц Саудів-
ської Аравії Мухаммед бін Салман і 
Дональд Трамп 13 травня підписа-
ли угоду щодо продажу Саудівській 
Аравії озброєння на суму 142 млрд. 
доларів. «У повідомленні Білого дому 
угода названа "найбільшою угодою 
про співпрацю у сфері оборони, яку 
будь-коли укладав Вашингтон". Ад-
міністрація попереднього президен-
та США Джо Байдена безуспішно 
намагалася укласти такий самий 
оборонний пакт з Ер-Ріядом у рам-
ках широкої домовленості, яка пе-
редбачала б нормалізацію відносин 
саудівського королівства з Ізраїлем. 
Однак тепер про інтереси Ізраїлю 
обидві сторони, мабуть, забули. До-
нальд Трамп зараз назвав принца 
Мухаммеда бін Салмана "неймовір-
ною людиною", додавши, що зв'язок 
між двома їхніми країнами зараз 

"сильніший, ніж будь-коли"», – зазна-
чає Алєксандр Дубровський на радіо 
«Свобода» (рос. редакція).

Крім того, Трамп домовився з са-
удитами про збільшення видобутку 
нафти, що, звісно, знизить ціни на 
неї. Чи настільки, щоб це вплинуло 
на путіна, побачимо.

Такі ж значні обопільні інвестиції 
зазначені в угодах з Катаром та ОАЕ. 
В Еміратах, зокрема, сторони підпи-
сали угоду щодо створення велико-
го міжнародного центру зі штучного 
інтелекту.

На відміну від крижаних відносин 
з лідерами Європи, тут Трамп купав-
ся у східній гостинності. Безпереч-
но, він досягнув обопільно корисних 
економічних відносин між зазначе-
ними країнами та США, проте яким 
чином?

У Катарі, зокрема, Трамп домовив-
ся лише щодо звільнення одного з 
21 ще живих заручників, захоплених 
ХАМАСом в Ізраїлі у сумнозвісний 
день 7 жовтня 2023, – громадянина 
США та Ізраїлю Ідана Александра. 
Що чекає на решту заручників, яким 
чином закінчиться війна Ізраїлю з 
ХАМАСом, – все це було винесено 
за дужки. Ба, більше! В Катарі Трамп 
отримав у подарунок розкішний 
літак-палац на 400 млн. дол. Його 
оформили як офіційний подарунок 
американському урядові, він вико-
ристовуватиметься як офіційний 
президентський літак – і це більше 
не вважається хабарем.

Трамп також провів дуже неодно-
значну зустріч у Саудівській Аравії 
з тимчасово виконуючим обов’язки 
президента Сирії Ахмедом аш-Ша-
раа. У недавньому минулому він на-
лежав до Аль-Каїди, проте згодом 
його угруповання нібито розірвало 
стосунки з нею, проте чи справді 
він будує у Сирії прозахідну держа-
ву, хай і не демократичну (Схід все 
ж таки)? Виглядає, ніби він орієнту-
ється на Туреччину, але до якої межі, 
який внутрішній устрій будується у 
сучасній Сирії, є великою невизначе-
ністю. За багатьма повідомленнями, 
країна знову опинилася на межі но-
вого спалаху громадянської війни.

Але можливо американські інвес-
тиції втримають численні угрупован-
ня в Сирії від спокус вияснення від-
носин за допомогою зброї?

«Прес-секретар Білого дому Ке-
ролайн Лівітт заявила, що Трамп на 
зустрічі з аш-Шараа закликав його 
встановити дипломатичні відносини 
з Ізраїлем та продовжити боротьбу 
з тероризмом. Аш-Шараа, у свою 
чергу, сказав Трампові, що вітав би 
американські інвестиції в нафтога-
зову промисловість Сирії», – зазна-
чає Дубровський.

Чи відірвуть Сирію від РФ остаточ-
но ці суто ділові відносини із США? А 
від Китаю? Знову – невизначеність.

Трамп зробив спробу застосува-
ти до відносин з Близьким Сходом 
старий принцип – «де торгують, там 
не воюють». Вже відомо, що путін на 
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Як звірі літо шукали
Жив собі за селом у 

полі бичок Марко. Влітку 
ходив собі полем та 
пасся. А коли настала 
зима, він мерзнув 
і думав: «Як тільки 
настане літо, подамся я 
в теплі краї».

Але пролітало літо 
за літом, а Марко все 
гнувся на холоді. Одного 
разу, коли почали йти 
холодні дощі, вирішив 
бичок все-таки піти 
в теплий край. Іде 
він та й іде. Зустрічає 
його півень та гуска, і 
питають:

— Куди ти прямуєш?
Бичок сказав, що 

йде літа шукати. 
Попросилися птахи до 
нього та й пішли вони 
разом. Півень сів на 
спину бикові, а гуска 
його ззаду підганяла. 
Ідуть та й ідуть собі. 
Коли це їм назустріч 
вибігає кіт Мурко. 
Побачив їх і спитав:

— А куди це ви йдете, 
панове?

Розказали йому звірі 
про свою біду, а кіт і 

лягав посередині, а 
кругом нього мостилися 
друзі.

А коли настали холодні 
зимові дні, кіт лягав на 
Маркову спину і солодко 
спав.

Одного разу приїхав 
до лісу дід Іван із села. 
Побачив незвичайну 
хатку, заглянув 
всередину, а там 
ціле господарство. 
Жаль стало дідові 
тварин, забрав він їх 
додому. Бичка до саней 
прив’язав, півня на 
хмиз посадив, гуску 
поруч себе вмостив, а 
кота Мурка в пазуху під 
кожух поклав. Так вони й 
дісталися дідової хати.

Зраділа баба, що в них 
з дідом таке сімейство 
з’явилося. Розмістили 
їх усіх у хлів, де було 
тепло, затишно і не 
голодно. Тільки Мурко 
часто грівся на лежанці, 
співаючи стареньким 
свою дивовижну котячу 
пісеньку.

каже:
— Візьміть і мене з 

собою.
— Добре, коли хочеш, 

ходімо. Гуртом веселіше 
буде.

Довгенько йшли наші 
мандрівники, аж ось 
дійшли до лісу. А в лісі 
холодно, ще й сніжок 
почав іти.

— Треба щось робити, 
— сказав кіт, який 
полюбляє тепло.

Втомилися усі звірі, 
бик аж ратиці підбив, 

гуска лапи поморозила, 
а півень захрип. Тоді 
бичок Марко й каже:

— Давайте гуртом 
хатку збудуємо.

Наносили вони 
швиденько хмизу, 
замісили в болоті заміс. 
Поставили хмиз стіною, 
обіпили болотом та й 
вийшли стіни. А зверху 
вкрили гіллям, листям та 
сухою травою. Наносили 
в хатку сухої трави для 
півника, підвісили до 
сволока. Бичок Марко 
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[Броунівський рух навколо 
перемовин і поза ними] 
початок на стор.3

повномасштабної агресії з боку ро-
сії публічно не змінювалася: це були 
заклики до повернення всіх без ви-
ключення українських територій, які 
були окуповані починаючи з 2014 ро-
ку та відшкодування всіх збитків за 
руйнацію нашої країни. Очевидно що 
поки на кремлівському троні пере-
буває кровожерливий путін, а сама 
росія не отримала воєнної пораз-
ки, годі й сподіватися на виконання 
цих справедливих за своєю суттю 
вимог. Але і протилежна сторона – 
росія, не була ініціатором «перегово-
рів».  Переговорний трек був задум-
кою нової адміністрації США на чолі 
з її новим очільником – Трампом. 
Нас підштовхували до переговорно-
го процесу з наперед невиграшни-
ми позиціями – мало того, що на 
фоні хоч повільного, але таки про-
сування російських військ, та ще й 
з прямими чи завуальованими по-
грозами з боку найбільшого нашо-
го союзника – Сполучених Штатів, 
в припиненні, або максимальному 
скороченні фінансової і збройної 
допомоги.

Місце «переговорів» було теж об-
ране не нами. Туреччина хоч і є чле-
ном НАТО, дотримується так звано-
го «нейтралітету» щодо війни росії 
проти України. В українських медіа 
та соцмережах можна часто поба-
чити рясну критику наших європей-
ських та американських союзників. 
Хоча насправді вони надали нам 
колосальну матеріальну і воєнну до-
помогу. Натомість, щодо Туреччини, 
такої критики фактично нема. Па-
радоксально, але в нас більше кри-
тикують тих, хто допомагає, бо до-
помога йде повільно, недостатніми 
темпами. І нам логічно, що хочеться 
більших обсягів та швидших темпів. 
Але ж саме Туреччина натомість не 
накладала жодних санкцій на росію, 
саме через аеропорти Туреччини 
росіяни мають змогу літати зі своєї 
неофашистської батьківщини по 
всьому світу. По суті, «нейтральні» 
країни своїм нейтралітетом допома-
гають розвиватися російській еконо-
міці та вирубують велетенську про-
боїну у спробах ізоляції агресора. 

Саме тому, ідеї щодо продовження 
переговорів, наприклад в Швейца-
рії чи у Ватикані, категорично відмі-
таються російською стороною. Для 
них і Швейцарія, і навіть Ватикан не 
є прийнятними, бо вважаються таки-
ми, що підтримують Україну. Тож пе-
реговорний майданчик нам фактич-
но нав’язує агресор. І якщо в 2022 
році на Стамбул Україна погоджува-
лася в ситуації, коли танки ворога ще 
перебували на Правобережжі нашої 
країни, то в березні 2025 – під тис-
ком нашого найбільшого союзника.

Україна та наші європейські союз-
ники спробували скорегувати на-
тиск американської сторони щодо 
переговорів без будь-яких поперед-
ніх зобов’язань. Ініціативою, що ма-
ла хоч якось врівноважити несприят-
ливий переговорний процес, стала 
ідея 30-денного перемир’я, як оз-
нака готовності хоч до якихось ком-
промісних рішень у перспективі, яка 
неодноразово озвучувалась з боку 
українського керівництва та з боку 
політиків ЄС. Тим не менш, росія 
не збиралася ані на крок зупиняти 
свій повзучий наступ на фронті та 
постійні бомбардування української 
території. Зрештою, українська де-
легація прибула до Стамбулу і без 
припинення вогню, і, отже, відступи-
ла від своєї попередньої вимоги.

У відповідь на заяву російського 
диктатора путіна від 11 травня про 
переговори у Стамбулі була ще одна 
українська ініціатива, але вона була 
радше суто емоційною і заздалегідь 
була приреченою на невдачу. Того ж 
дня Володимир Зеленський спробу-
вав перехопити порядок денний. У 
своєму стилі він заявив, що чекати-
ме особисто путіна у Стамбулі. В 
2019 році такий «пацанський» ви-
клик був кинутий Порошенкові, і той, 
звиклий до публічної політики, його 
прийняв, відповівши «Стадіон, так 
стадіон», і згодом ці «стадіонні деба-
ти» вщент програв, лише посиливши 
позиції свого опонента – Зеленсько-
го. Та в політиці одні й ті самі при-
йоми двічі успішно повторюються 
вкрай рідко. Розраховувати, що пу-
тін повторить помилку Порошенка, 
було наївно. Не кажучи про те, що за 
своїм психотипом путін не схильний 
до експромтів, не любить і боїться їх, 

[Від Стамбулу до Стамбулу] 
початок на стор.1

радше привчений до довгостроко-
вого планування.

Тож 16 травня стамбульські «пе-
реговори» були проведені не пре-
зидентами, а делегаціями. Україн-
ські політики та медіа постфактум 
зловтішалися малопредставниць-
ким, «бутафорським» за висловом 
Зеленського складом російської пе-
реговорної групи. Та ці закиди ли-
ше підкреслювали, що українська 
делегація потрапили в пастку на 
цих перемовинах. По-перше, в 2022 
році в тому ж Стамбулі російська 
делегація була очолювана тим са-
мим Медінським, який є формаль-
ним помічником путіна ще з 2020 р.,  
але тоді ніхто «бутафорським» його 
не називав. А, по-друге, якщо склад 
делегації ворога бутафорський, то 
чого тоді вести з ними переговори, 
адже ведення переговорів з «бута-
форією» принижує себе.

Зміст переговорів можна було 
передбачити заздалегідь: сторони 
мали вийти з наперед завищеними 
вимогами, які на подальших етапах, 
по ідеї, можна було б відкоригувати. 
Делегація росії видала порцію на-
хабних і агресивних «вимог» відда-
ти під окупацію те, що вони роками 
не спроможні забрати зброєю: віль-
ні території Херсонської, Запорізь-
кої, Донецької, Луганської областей, 
що апріорі не могло було бути при-
йнято українською стороною. Тож 
змістовної розмови щодо «пере-
мир’я» не вийшло.

Українська делегація, яка за на-
повненням мала набагато більш 
представницький склад, запропо-
нувала ідею безпосередньої зустрі-
чі двох президентів: Зеленського і 
путіна. Не факт, що ця ідея виглядає 
вдалою. По-перше, вона підкрес-
лює, що українська делегація попри 
буцімто представницький склад, на-
справді не уповноважена до само-
стійного прийняття рішень, що всі 
рішення принципового характеру 
приймає лише особисто Президент. 
Навіть якщо така практика і є реаль-
ністю, наврядчи, це доцільно публіч-
но підкреслювати. По-друге, закли-
ки до публічного діалогу з путіним, 
є легітимізацією цього російського 
негідника.

І що тоді позитивного на виході 

з цих провальних «переговорів» у 
Стамбулі, до яких Україну як в стій-
ло загнав «старший союзник»? Тут 
можна з позитивного розглянути до-
мовленість про обмін полоненими 
1,000 на 1,000. Навіть якщо вдається 
витягнути одну людину з російських 
катівень, то для цього вже варто ве-
сти переговори, а тут ціла рекордна 
кількість – тисяча наших захисників, 
які повернулися до своїх рідних! Та 
за всього позитиву, це виявилося 
тією наживкою, від якої наша деле-
гація не мала можливості відмови-
тись. Тобто насправді нас заздале-
гідь прорахувати, і ввели в стійло, 
заманюючи безвідмовною приман-
кою. Але ж насправді переговори 
про обмін полоненими відбувають-
ся постійно, і самі ці обміни відбува-
ються постійно. І в Стамбулі домов-
леність про такий обмін була, знову 
таки, за російським алгоритмом. 
Наших полонених у ворога, на жаль, 
в кілька разів більше, тому україн-
ський інтерес в обміні за формулою 
«всіх на всіх», росіяни ж, натомість, 
наче займаються работоргівлею, і 
обмінюють «по головах», в рівній чи-
сельності. Тож і навіть цей позитив-
ний обмін «тисяча на тисячу» насп-
равді відбувся і за російсько ініціа-
тивою, і за російськими правилами.

Тож на виході ми отримали легіти-
мізацію ворога, легітимізацію пер-
сонально путіна, і ніякої передишки, 
російські ракети летять на наші міс-
та ще з більшою інтенсивністю.

А легітимізований тепер путін піс-
ля Стамбулу допущений до двого-
динної телефонної розмови з Трам-
пом, де дозволяє собі обговорювати 
Меланію, дружину американського 
Президента. З ворогами ми не обго-
ворюємо своїх дружин і близьких, і 
це виглядало назовні трохи не як 
приятельські базікання. Тож така 
«гуманізація» агресора, руки в якого 
по лікоть в крові, послаблює укра-
їнську позицію у світі. І таке суттєве 
ослаблення української позиції – на-
слідок «травневого Стамбулу», до 
якого нас підштовхнули. Це ще не ка-
тастрофічно, ще все можна згодом 
переграти на свою користь, та для 
цього слід вчитися робити висновки 
з власних помилок і проколів. Війна 
ж ще триватиме довго.

нього не пристає. Чи спрацює цей 
принцип у відносинах з Арабським 
світом, ще належить побачити. Чи 
не зашкодить це Ізраїлю і не штовх-
не Нетаньягу в обійми путіна, також 
буде видно.

Треба також зважити на історичні 
приклади. Принцип торгово-ділових 
вигод на противагу войовничим іде-
ологіям, проте без чітко сформульо-
ваних вимог побудувати суспільний 
устрій, сумісний із Заходом, США 
вже намагалися застосовувати у 
90-х роках щодо рф, а також щодо 
Китаю. Наслідки – наочні. Викорис-
тавши вигоду від торгово-ділових 
стосунків, обидві країни повернули-
ся до агресивності щодо своїх до-
брозичливців. Чи не буде так само із 
арабськими монархіями?

Виклики і можливості для 
України

Отже, не тільки внутрішня, але й 
зовнішня політика США за Трампа 
дедалі більше нагадує броунівський 
рух із кінцевою метою зруйнування 
системи міжнародного права і зако-
нів і заміна її безладною системою 
окремих торговельних та ділових 
угод. Ця політика, особливо щодо 
Європи, становить неабиякі виклики 
для України.

Свято вдалося!
Дякуємо безмежно всім, хто тру-

дився для цього, як і щомісяця.
Дякуємо «Дім Воїна» і Наталі 

Мельниковій-Бенюк ‒ які організо-
вують такий чудовий захід з «Пано-
рама плаза» ‒ боулінг, піца і не тільки.

Дякуємо нашим любим «Дружи-
на Воїна» і дівчаткам з соціального 
проєкту «Кав'ярня 4.5.0» ‒ за смачні 

Дедалі наочніше, що Трамп може 
вийти з самопроголошеного посе-
редництва у російсько-українській 
війні, до чого його штовхає путін. 
Чи США кинуть при цьому Україну, а 
отже, і Європу, припинивши постав-
ки зброї, питання відкрите. Можливо, 
Трамп продаватиме Україні амери-
канську зброю, за яку платитимуть 
європейські союзники, – з цим ще 
неясно. Вирішальну роль тут можуть 
зіграти відносини Трампа з його од-
нопартійцями у Конгресі та настрої 
серед його виборців.

А ось близькосхідне турне Трампа 
навело мене на дещо незвичайну 
думку – висловлю її як припущення. 
Україна вже має певні стосунки з 
арабськими монархіями, зокрема у 
гуманітарних питаннях. Чи не уклас-
ти з ними ділові угоди? Звісно, не 
масштабу США, проте скромніші та-
кож не завадили б. Зокрема, у галузі 
зброї?

Такі угоди на тлі нового трампів-
ського світу могли б відкрити для 
України додаткові можливості на до-
повнення до її співпраці з Європою 
та і з самим США.

Адже у нинішньому світі Україні ко-
нче потрібно опанувати мистецтво, 
яке довів до досконалості засновник 
сучасної незалежної Української дер-
жави Леонід Кравчук: маневрувати 
між краплями дощу, навіть коли дощ 
ллє суцільною зливою.

ОГОЛОШЕННЯ | ANNOUNCEMENT

To place ads and other announcements, please 
contact info@hromada.us

Для розміщення реклами, оголошень та інших пові-
домлень звертайтесь info@hromada.us до 25 числа 
кожного місяця

ВІДМОВА ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ | DISCLAIMER
«Громада» існує для обслуговування потреб української громади 
західного узбережжя та всіх, кого цікавить українська історія, культу-
ра й українські новини. Ми резервуємо за собою право на відмову 
друкувати будь-які матеріали. Газета «Громада» не може нести від-
повідальності за достовірність публікацій третіх осіб.

«HROMADA» exists to serve the needs of our Ukrainian community of the 
West Coast of the US and all those interested in Ukrainian history, culture 
and Ukrainian news. We reserve the right to refuse to print any materials. 
«Hromada» newspaper cannot be held liable for the reliability of third-par-
ty publications.

РОДИНИ ЗАГИБЛИХ 
ЗАХИСНИКІВ І ЗАХИСНИЦЬ 
- ІВАНО-ФРАНКІВСЬК

тортики.
Дякуємо щиро Ірині Гурик і благо-

дійному фонду «Майдан Гідності» за 
увагу і чудові подарунки.

Дякуємо «Громада» за допомогу в 
придбанні приємного бонусу до по-
даруночків кожному імениннику.

Координує підготовку, збір дітей з 
Івано-Франківської громади Галина 
Батюк.



Для розміщення реклами, оголошень, та інших повідомлень: info@hromada.us
Hromada, PO Box 27134, San Francisco, CA 94127
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www.sharvarok.com

Дуплекс в оренду в 
Кармайкл

Розташований у самому серці 
Кармайкла, Каліфорнія, цей 
дуплекс поєднує в собі привабли-
вість передмістя з близькістю до 
міських зручностей.

2 спальні, 1 ванна кімната
Приватний задній двір, гараж 

на 1 автомобіль плюс ще два до-
даткових місця для паркування

Знаходиться в привітному ра-
йоні, відомому своєю безпекою 
та спільнотною атмосферою, з 
високорейтинговими школами та 
великим громадським парком за 
менше ніж милю.

Тільки в кількох хвилинах пішки 
до Starbucks!

415-889-0005

Молитовний Щоденник для 
жінок

Чудовий ПОДАРУНОК до свят
“Молитовний Щоденник: 52 

тижні благодаті” є унікальним 
інструментом для жінок, які праг-
нуть глибшого зв’язку з Богом і 
духовного зростання.   

Українська, англійська та ро-
сійська версії!  

Посилання на Amazon тут:
http://bit.ly/3Bu7VkY
https://www.instagram.

com/prayer_journal_
foryou?igsh=MzRlODBiNWFlZA==

Inst: @prayer_journal_foryou
E-Mail: `lchutigina@gmail.com`

Ваш тренер, коуч і наставник 
– підтримка на шляху до змін!

Ваша мета – покращити 
фізичну форму, знайти баланс у 
житті або змінити стиль життя? Я 
готовий допомогти вам досягти 
результатів, яких ви прагнете!

- Тренування: зміцнення м’язів, 
зниження ваги, покращення 
витривалості.

- Коучинг: постановка цілей, 
мотивація, усунення бар’єрів.

- Наставництво: здорові звич-
ки, харчування, підтримка.

Instagram: @coach_chebanik
4ebanik@gmail.com

Кінал Дентал
Кінал Дентал, загальний сто-

матологічний офіс у Сан-Дієго, 
пропонує повний спектр сто-
матологічних послуг для дітей і 
дорослих:

- Імпланти
- Лікування кореневих каналів
- Коронки
- Комплексне відновлення 

порожнини рота
- Естетичне лікування
- Видалення зубів мудрості
- Невідкладна стоматологічна 

допомога
- Великий досвід у виправленні 

неналежного попереднього ліку-
вання з різних країн

kinaldds@gmail.com
760-536-3094

Hiring for Software 
Engineering Leaders in SF Bay 
Area and Greater Seattle

Exciting opportunity alert! 
Join Meta as a SW Engineering 
Manager! We're seeking passionate 
leaders to drive innovation, manage 
top-notch teams, and deliver 
impactful products. At Meta, 
you'll engage with cutting-edge 
technologies, collaborate with 
top engineers, and contribute 
to our mission of empowering 
communities worldwide. Interested 
in making a difference with us, - 
email me your resume.

svitlanas@meta.com

Данило Вегера. Бізнес-фо-
тограф та відеограф.

Хочете покращити імідж свого 
бізнесу або зміцнити особистий 
бренд? Моя команда і я готові 
втілити вашу ідею в життя!

Ми пропонуємо професійні 
послуги фото- та відеозйомки, 
включаючи:

- Персональні фото: хедшоти, 
портрети

- Фотографія та відеозйомка 
заходів

- Зйомка подкастів та інтерв'ю
- Рекламні ролики
Ми цінуємо якість та професі-

оналізм і завжди раді співпраці 
з вами!

danielvegera.com
925-819-7633

Косметолог естетист з 10 
річним досвідом

Я Марта, косметолог-естетист 
з 10 річним досвідом. 

Пропоную послуги по лікуван-
ню проблемної шкіри, розацея, 
шкіри з гіперментацією. Догля-
дові процедури по анти ейдж 
терапії, масаж обличчя, фермен-
тотерапія обличчя. 

www.mgbeautyandskincare.com

Шукаємо пекаря, щоб при-
єднатися до нашої команди

Ми кав'ярня в Саусаліто, яка 
шукає пекаря до нашої кухонної 
команди. Графік роботи з 4 ранку 
до 9 ранку, 5-6 днів на тиждень.

Початкова заробітна плата - 22 
долари на годину. 

Наша кухня розташована в 
Сан-Рафаелі, тому ми сподіва-
ємося знайти когось місцевого, 
щоб спростити добирання. Вам 
не потрібен величезний досвід, 
головне - бути готовим вчитися 
та розвиватися разом з нами.

hello@frankobakery.com

Барбер Юрій
Перший візит знижка $10 

Підберу стрижку індивідуально 
під клієнта!  
Адреса: 

1775 Park Ave, 
San Jose, CA 95126 

Пишіть або дзвоніть  
+1 408-592-8338  
Доступний онлайн запис. 
https://www.instagram.com/barbe
ryurii?igsh=NTc4MTIwNjQ2YQ%3D
%3D&utm_source=qr

Франко та К° | Кейтеринг з 
українською душею

Ми — Franko & Co Bakery, і 
вже за два місяці відкриваємо 
нашу першу локацію в Саусалі-
то! В останні пів року ми брали 
участь у фермерських ринках та 
фестивалях, де продавали наші 
круасани та міні-сирнички. Також 
ми займаємося кейтерингом 
затишних святкувань і tech-захо-
дів. Ми завжди раді обговорити 
спеціальні замовлення. Просто 
напишіть нам на email!

hello@frankobakery.com

Веганський шоколад ручної 
роботи

Chocobalance засновано у 2022 
році з метою створення високоя-
кісних шоколадних виробів та під-
тримки України (усі доходи йдуть 
на благодійність). Наші рецепти 
досягають найкращого балансу 
корисних інгредієнтів, щоб за-
безпечити найкращий смак.

Ми пропонуємо веганський 
шоколад, трюфелі та цукерки.

Відвідайте нас за адресою
https://linktr.ee/chocobalance
chocobalance@gmail.com

Новий європейський про-
дуктовий магазин у Конкорді, 
Каліфорнія

Дотик Європи
Адреса: 1880 Colfax St, 

Concord, CA 94520
Ми чекаємо на вас у магазині! У 

нас є їжа з усієї Європи, вклю-
чаючи Україну, Болгарію, Італію, 
Польщу, Угорщину та багато 
інших. Крім того, наш магазин 
пропонує кілька знижок для різ-
них груп людей. Клієнти віком від 
63 років отримують 10% знижки 
щодня! І не забувайте, якщо у 
вас день народження, ви можете 
отримати додаткову знижку 10%.

touchofeuropefamily@gmail.com
925-446-4647

Свіжі домашні сосиски від 
Soldier Sausages – смак, який 
ви полюбите!

Свіжі, смачні та натуральні 
сосиски від Soldier Sausages! Ми 
готуємо їх вручну з якісного м’яса 
та натуральних інгредієнтів. У 
асортименті: свинні – соковиті та 
насичені, яловичі – для любителів 
справжнього м’яса, курячі – ніжні 
та легкі. Без штучних добавок! 
Ручна робота з любов’ю!

916-936-7304

Маркетинг, SMM, таргето-
вана реклама у соц мережах 
дизайн, розробка веб-сайтів

Я — Анастасія, власниця мар-
кетингової агенції Be Social. 

Ми допоможемо вашому біз-
несу зростати через маркетинг 
у соцмережах (TikTok, Instagram, 
LinkedIn, Facebook, YouTube), 
таргетована реклама, створення 
вебсайтів і дизайнів, оптимізацію 
на Yelp і Google. 

Наші кейси принесли клієнтам 
мільйони переглядів і тисячі під-
писників. Більше на:

be-social-1.com
terra19931@gmail.com

Тетяна Редько | Український 
ріелтор в Бей Ерії

Якщо ви шукаєте можливість 
купити, продати або інвестувати 
в житлову нерухомість тут в Бей 
Ерії, моя команда та я можемо 
допомогти. Ми забезпечимо 
плавний та успішний процес, з 
урахуванням ваших унікальних 
потреб і цілей. Пишіть мені на но-
мер (480) 248-4017 з будь-якими 
питаннями, які у вас є.

Ліцензія: 02167532
Брокер — Abio Properties

Ваш надійний український 
агент з нерухомості в Районі 
Затоки Сан-Франциско

Ви шукаєте відданого, досвід-
ченого та багатомовного агента з 
нерухомості? З більш ніж 13-річ-
ним професійним досвідом та 
особистим підходом, я тут, щоб 
супроводжувати вас на кожному 
етапі вашої подорожі в сфері 
нерухомості.

Чому варто працювати зі 
мною?  

Багатомовна комунікація: віль-
но володію англійською, україн-
ською та російською мовами.

Експертиза в усіх секторах 
нерухомості:  

Розкішні житлові будинки та 
списки розлучень  

Інвестиційні об'єкти, перепро-
даж, ремонт та нове будівництво  

Комерційна нерухомість, обмі-
ни 1031 та складні транзакції

Доведений успіх: провідний 
агент з відмінними відгуками 
клієнтів.

Особистий досвід: залучена до 
проектів нерухомості з 2007 року, 
від дизайну до продажу класу 
люкс.

Особисті погляди:  
Я приношу унікальний, спів-

чутливий підхід до нерухомо-
сті. Гордою матір'ю двох дітей 
— один випускник UC Berkeley, 
інший студент UCLA — я розумію 
важливість створення домівок, 
де родини процвітають. Я живу з 
батьками, які переїхали до райо-
ну затоки з України через війну, і 
ми ділимо наш дім з трьома рятів-
ними котами.

Позагалузеві інтереси: я за-
хоплююся харчуванням, дотри-
муюсь веганського та безглюте-
нового способу життя, а також 
досліджую водне голодування. Я 
маю ліцензію серії 7 і проявляю 
інтерес до торгівлі та фінан-
сового планування. Підтримка 
місцевого бізнесу та подорожі 
світом приносять мені радість та 
натхнення.

Досягаємо ваших цілей у сфері 
нерухомості  

Чи купуєте, продаєте, чи інвес-
туєте, я надам експертну пораду 
з особистим підходом. Давайте 
разом досліджувати ринок райо-
ну затоки!

Зв'яжіться зі мною сьогодні:  
Влада (Владлена) МакКлур  
(415) 572 6040  
vladlena.mcclure@gmail.com  
DRE #01908096  
Pinnacle Realty Advisors

Україно-Американський 
Садок

Запрошую діточок віком від 
1 до 5 років в щойно відкритий 
садочок. Садочок працює з 8:00 
до 5:30. У садочку ми вивчаємо 
літери граючись,знайомимось з 
українською культурою, читаємо, 
вчимось рахувати та логічно мис-
лити, розвиваємо дрібну мото-
рику, багато граємося на свіжому 
повітрі та їмо домашні органічні 
страви. У нас дуже весело і ціка-
во. Кожна дитина окутана увагою, 
любов’ю та турботою.

veselkakidsdaycare@gmail.com
415-823-7637

Послуги HVAC для Сакраменто 
та району затоки

Служби опалення та охоло-
дження VM: Ваші надійні експер-
ти з опалення та кондиціонуван-
ня!

Ми спеціалізуємося на:
- Встановлення та ремонт сис-

тем опалення та охолодження
- Встановлення теплових на-

сосів для нагріву води (доступні 
знижки)

- Встановлення міні-спліт те-
плових насосів

- Обслуговування та регулю-
вання

- Встановлення повітроводів
https://vmheatingandcooling.com/

Ми маємо ліцензію та гарантію.
info@vmheatingandcooling.com
916-880-8834

Пиріжки з вишнями та смачна 
домашня випічка

Пропоную вам свої популярні 
вже пиріжки з вишнями, макові 
рулети, хліб на заквасці, пам-
пушки до борщу, рогалики та 
вареники з різною начинкою. 
Пропоную вам переглянути мій 
ассортимент на моїй сторінці в 
інстаграмі.

https://www.instagram.com/
maryna_pasrty_chef?igsh=YTQ
wZjQ0NmI0OA%3D%3D&utm_
source=qr

marinaanisovic411@gmail.com
415-463-9851

Нутриціолог, натуропат
Софія, член Міжнародної асоці-

ації натуропатії (INA) з 2021 року.
Оцінка лабораторних показ-

ників по аналізах, складання 
персональних схем харчування та 
нутрицевтичної підтримки.

www.itsnaturopathy.com

Сімейний фотограф в районі 
затоки Сан-Франциско

Я тут, щоб подарувати вам 
унікальний досвід любові. Чи то 
любов до себе, материнська лю-
бов, любов до вашого партнера, 
дитини, родини або продуктів, 
які ви створюєте. Усе змінюється 
з часом, але збережені моменти 
завжди грітимуть вас теплими 
спогадами. 

Діє спеціальна пропозиція для 
невеликих весіль! 

https://oksanashvets.art/
925-819-7659

http://www.sharvarok.com
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UKRAINIAN 
SUMMER 
PICNIC | 
CUPERTINO

KOLA - ПЕРШИЙ 
СОЛЬНИЙ ТУР 
ПІВНІЧНОЮ 
АМЕРИКОЮ | 
SACRAMENTO

"RUN FOR 
UKRAINE!" | 
SAN FRANCISCO

VOPLI 
VIDOPLIASSOVA 
| MENLO PARK

UKRAINIAN 
FASHION SHOW 
| LOS ANGELES

UKRAINIAN 
FASHION SHOW 
| FREMONT

UNWLA Branch 107
Де: Blackberry Farm, 21979 San 

Fernando Ave, Cupertino, CA 95014
Коли: Saturday, 11 AM ‒ 5 PM
Please join for a day of family fun 

at the UNWLA Branch 107 Annual 
Ukrainian Summer Charity Picnic!

Come enjoy:
Ukrainian lunch menu - varenyky, 

kovbasa, borshch, salads, and much 
more . . .

Ukrainian vendors
Children's games, theater and craft 

hour
Photo zone
Traditional Ukrainian Costume 

Exhibit
Petrykivka painting workshop with 

Sofiya Ohorodnyk
Food served between 12 ‒ 2
All proceeds will support these 

important UNWLA humanitarian 
initiatives: Healing Pediatric Burns and 
Emergency Response to the War in 
Ukraine: Medical Aid.

Tickets: Adults $60, Students $30, 
Children FREE
https://www.facebook.com/
events/1211506813656761/

Bomond
Де: TBD
Коли: Sunday, 7 PM
Сильна та ніжна, чиї пісні знають 

та підспівують усі ‒ Українська 
співачка KOLA ‒ Перший сольний 
тур Північною Америкою!

Tickets: $55 - $85
https://bomond.com/events/kola-
north-american-tour-2025/kola-
sacramento

Hearts for Ukraine
Де: The Guild Theater, 949 El 

Ukrainian Cultural Center
Де: Ukrainian Cultural Center, 4315 

Melrose Ave, Los Angeles, CA 90029
Коли: Sunday, 1 PM ‒ 5 PM
Join us for an unforgettable cultural 

experience!
We are honored to welcome special 

guests from Ukraine:
Bogutska – a famous Ukrainian 

fashion designer and founder of the 
Roksolana Bogutska brand, known for 
her masterful fusion of heritage and 
contemporary fashion.

Maria Mulyava, a distinguished 
collector of authentic Ukrainian 
traditional clothing, whose curated 
pieces offer a deep connection to 
Ukraine’s cultural roots.

Elegant Ukrainian Fashion Show, 
a charity fundraiser dedicated to 
supporting humanitarian aid efforts for 
the people of Ukraine affected by war. 
This unique event brings the heart of 
Ukraine to the United States through 
fashion, history, art and traditions.

This showcase will present a 
breathtaking blend of traditional 
Ukrainian style and modern design, 
celebrating the beauty and resilience 
of Ukrainian culture.

Enjoy symbolic patterns, timeless 
silhouettes, wine, appetizers, and 

Ukraine Support Foundation - USF
Де: Fremont Downtown Event 

Center, 3500 Capitol Ave, Fremont, CA 
94538

Коли: Saturday, 5 PM ‒ 9 PM
Join us for a powerful and elegant 

Ukrainian Fashion Show, a charity 
fundraiser dedicated to supporting 
humanitarian aid efforts for the people 
of Ukraine affected by war.

This unique event brings the heart 
of Ukraine to the USA through fashion 
history, art, and traditions. The 
showcase will present a breathtaking 
blend of traditional Ukrainian style 
and modern design, celebrating the 
beauty and resilience of Ukrainian 
culture.

We are honored to welcome two 
esteemed guests:

– Roksolana Bogutska, a famous 
Ukrainian fashion designer and 
founder of the Roksolana Bogutska 
clothing brand, known for her 
masterful fusion of heritage and 
contemporary fashion

– Mariya Mulyava, a distinguished 
collector of authentic Ukrainian 
traditional clothing, whose curated 
pieces offer a deep connection to 
Ukraine’s cultural roots

Enjoy symbolic patterns, timeless 
silhouettes, wine, appetizers, and 
warm conversation in a welcoming 
cultural atmosphere.

All proceeds go directly toward 
humanitarian aid in Ukraine.

Stand with Ukraine – celebrate its 
legacy through compassion, unity and 
style.

Dress code: Black tie. No 
admittance in sportswear or flip flops.

Tickets: From $118.04 – $150
https://www.facebook.com/
events/s/ukrainian-fasion-show-san-
fran/1731796384212910/

Hromada & Sharvarok
Де: 1053 John F Kennedy Dr, San 

Francisco, CA 94121
Коли: Saturday, 5 PM ‒ 7 PM
We are excited to invite you to our 

annual fundraising event, "RUN FOR 
UKRAINE!" in support of Hromada’s 
initiatives in Ukraine! It promises to be 
a meaningful day filled with community 
spirit and a shared commitment to 
making a difference.

After the run/walk, we warmly 
invite you to join us for a community 
barbecue ‒ a chance to enjoy freshly 
made burgers and hot dogs, connect 
with fellow participants, and celebrate 
our collective efforts.

This year, all funds raised will 
support the “You Angel” Children’s 
Center in Ukraine, helping us create 
an unforgettable summer experience 
for the kids.

To register, please email us at info@
hromada.us and let us know whether 
you’ll be participating in the 5K or 10K 
distance. This information will help us 
coordinate the event more smoothly.

We suggest a donation of $30 per 
adult participant.
https://www.facebook.com/
events/1331326097937567

Camino Real, Menlo Park, CA 94025, 
USA

Коли: Sunday, 6 PM
Ukraine’s legendary punk-folk-rock 

pioneers Vopli Vidoplyassova (VV) 
bring their explosive 40th Anniversary 
Tour to the heart of Silicon Valley for 
one powerful night of music, culture, 
and solidarity.

With hits like Vesna, Tantsi, Krayina 
Mriy, and Lyubov, VV’s fierce fusion 
of punk, rock, and Ukrainian folk 
has inspired generations ‒ from 
underground Kyiv to stages like 
WOMAD and Montreux.

The night includes an exclusive 
Meet & Greet with the VV band and a 
charity auction benefiting Misto Dobra 
(The City of Goodness) ‒ a Ukrainian 
nonprofit providing emergency 
support for women and children 
displaced by war.
https://heartsforukraine.us/donate/

Tickets: $75 ‒ $120
https://www.sharvarok.com/en/
listing/vopli-vidopliassova-band-is-
coming-to-the-bay-area/420

warm conversation in a welcoming 
cultural atmosphere.

All proceeds go directly towards aid 
in Ukraine.

Tickets: From $118.04 (Early bird 
discount)
https://www.sharvarok.com/en/
listing/ukrainian-fashion-show-los-
angeles/427
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